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UVOD 

 

Temeljem članka 17. Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i 
spašavanja, NN broj 30/14, 67/14. Općina Satnica Đakovačka izradila je Plan zaštite i spašavanja kojim 

se uređuje organiziranje i djelovanje sustava zaštite i spašavanja u Općini Satnica Đakovačka, prema 
izrađenoj Procjeni ugroženosi stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, koja je polazni 
dokument za izradu Plana. 

 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih 
Ustavom i zakonom, uređuju i planiraju, organiziraju, financiraju i provode zaštitu i spašavanje. 

 

U slučaju neposredne prijetnje od nastanka katastrofe ili velike nesreće na području općine, načelnik 
općine ima pravo i obvezu mobilizirati sveukupne ljudske i materijalno-tehničke potencijale s područja 
te jedinice lokalne samouprave, sukladno planu zaštite i spašavanja. 

 

Planom zaštite i spašavanja utvrđuje se organizacija aktiviranja i djelovanja sustava zaštite i 
spašavanja, zadaće, nadležnosti i potrebna materijalno-tehnička sredstva te mjere i postupci za 
provedbu zaštite i spašavanja u katastrofi i velikoj nesreći. 

 

Plan zaštite i spašavanja Općine Satnica Đakovačka sastoji se od planova djelovanja po mjerama 
zaštite i spašavanja sa zadaćama svakog nositelja, čijim ostvarivanjem se osigurava usklađeno 
djelovanje operativnih snaga u aktivnostima zaštite i spašavanja na području Općine. 

 

Dijelovi Plana su:  
1. Upozoravanje  
2. Pripravnost, mobilizacija (aktiviranje) i narastanje operativnih snaga  
3. Mjere zaštite i spašavanja. 

 

Planovi se, po mjerama zaštite i spašavanja, izrađuju za svaki događaj iz Procjene koji može izazvati 
katastrofu i veliku nesreću, u koji se uključuju snage civilne zaštite prema Planu civilne zaštite. 

 

NAPOMENA:  
Ovaj Plan zaštite i spašavanja će biti operativan za Stožer zaštite i spašavanja Općine Satnica 
Đakovačka za obavljanje poslova lokalnog značaja koji se odnose na aktivnosti operativnih snaga u 
zaštiti i spašavanju stanovništva i materijalnih dobara i okoliša od opasnosti i posljedica prirodnih, 
tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća te na usklađivanje priprema i usmjeravanja aktivnosti 
snaga civilne zaštite u zaštiti i spašavanju u Općini Satnica Đakovačka.  
Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć načelniku općine i 
priprema akcije zaštite i spašavanja na području Općine Satnica Đakovačka u slučaju katastrofa i 
velikih nesreća.  
U operativnim snagama zaštite i spašavanja na području Općine Satnica Đakovačka potrebno je 
definirati ljudske resurse i opremu.  
Navedene pravne osobe i udruge od interesa za zaštitu i spašavanje, dobivanjem određene zadaće, 
stječu status sudjelovatelja u provedbi utvrđenih mjera zaštite i spašavanja na području Općine Satnica 
Đakovačka.  
Za razradu dobivenih zadaća i usklađivanje djelovanja s operativnim snagama zaštite i spašavanja, 
pravnim osobama i udrugama od interesa za zaštitu i spašavanje, dostavlja se primjerak Odluke 
načelnika općine i izvod iz Plana zaštite i spašavanja kao i Plana civilne zaštite Općine Satnica 
Đakovačka. 
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1. UPOZORAVANJE 

 

Predviđanjem izvanrednog događaja ili u slučajevima nastanka velikih nesreća i katastrofa Županijski 
centar državne uprave zaštite i spašavanja 112 dojavljuje informacije o nadolazećem izvanrednom 
događaju ili o velikoj nesreći načelniku općine. 

 

Nakon primitka obavijesti o nadolazećoj i neposrednoj opasnosti načelnik općine, kao odgovorna 
osoba zadužena za primanje obavijesti, poziva i aktivira Stožer zaštite i spašavanja Općine Satnica 
Đakovačka :  

- operativne snage zaštite i spašavanja Općine Satnica Đakovačka  
- pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje na području Općine Satnica Đakovačka 
- udruge građana 

 

Županijski centar državne uprave zaštite i spašavanja 112 obavještava stanovništvo o nadolazećem 
izvanrednom događaju ili o velikoj nesreći. Upozoravanje stanovništva obavlja se propisanim 
jedinstvenim znakovima za uzbunjivanje putem razglasnih uređaja i elektroničih medija (radio, 
televizija, internet, mobilne i telekomunikacije usluge i slično). 

 

Upozoravanje je učinkovito ako je pravovremeno i ukoliko su sustavi komuniciranja i javnog 
informiranja djelotvorni.  
Izvori informacija upozoravanja koje se koriste za pokretanje postupaka u provedbi zaštite i 
spašavanja, za svaki izvanredni događaj na području Općine Satnica Đakovačka koji može prouzročiti 
katastrofu i veliku nesreću, prikazani su u sljedećoj tablici koja prikazuje dostavljanje informacija 

ranog upozoravanja: 
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Dostavljanje informacija ranog upozoravanja: 

 
 

 Izvanredni 
Izvor upozoravanja Sadržaj informacije Korisnici upozoravanja 

 Mjere, snage i sredstva,  
 

događaj 
  

Napomene 
   

               

Poplava i  prolom – DUSZ,  Mjerenje protoka na - Hrvatske vode, Mjere  i  snage  utvrđene  Državnim  planom 
akumulacijske – Hrvatske vode, vodotocima, stanja podzemnih - Hrvatska elektroprivreda d.d., obrane od poplava, Planom zaštite i spašavanja 

brane – Mjerna hidrološka voda, izdavanje hidroloških - Vodoprivreda, Općine  Satnica  Đakovačka,  Planom  civilne 

  mreža DHMZ-a ekspertiza i prognoza.  - DUZS (Stožer ZiS RH,zapovje- zaštite Općine Satnica Đakovačka, 

     Sustavno prognoziranje dništvo, postrojbe CZ, DIP, Operativnim  planovima  sudionika  u  zaštiti  i 
     vodostaja i protoka koje provode centri 112), spašavanju,   ljudski   i   materijalni   resursi, 

     Hrvatske vode.   - Operativne snage ZiS Općine, spašavanje, evakuacija, zbrinjavanje, prva 

          - Stanovništvo, medicinska pomoć i druga potrebna skrb.  

          - Javnost Upozoravanje je moguće  provesti 

           pravovremeno, osim kada se radi o bujičnim 

           poplavama.       

Potres – DUSZ Područni Podaci o potresu, jačina, - DUZS Područni ured Osijek , Mjere  i  snage  utvrđene  Planom  zaštite  i 
  ured Osijek , epicentar i sl.    - Stožer zaštite i spašavanja spašavanja Općine Satnica Đakovačka, Planom 
  - ŽC 112       Općine Satnica Đakovačka , civilne  zaštite  Općine  Satnica  Đakovačka, 

          - Operativne snage ZiS Općine, Operativnim  planovima  sudionika  u  zaštiti  i 

          - Stanovništvo, spašavanju,   ljudski   i   materijalni   resursi, 

          - Javnost spašavanje, evakuacija, zbrinjavanje, prva 

           medicinska pomoć i druga potrebna skrb,  

           Upozoravanje nije moguće  provesti 

           pravovremeno      

Ekstremni – DUSZ Područni Prognoza vremena,   - DUZS Područni ured Osijek , Mjere  i  snage  utvrđene  Planom  zaštite  i 

vremenski uvjeti ured Osijek , Podaci o vrsti opasnosti  - Stožer zaštite i spašavanja spašavanja Općine Satnica Đakovačka, Planom 
  - ŽC 112       Općine Satnica Đakovačka , civilne  zaštite  Općine  Satnica  Đakovačka, 

  - DHMZ       - Operativne snage ZiS Općine, Operativnim  planovima  sudionika  u  zaštiti  i 

          - Stanovništvo, spašavanju,   ljudski   i   materijalni   resursi, 

          - Javnost spašavanje, evakuacija, zbrinjavanje, prva 

           medicinska pomoć i druga potrebna skrb,  

           Upozoravanje je moguće  provesti 

           pravovremeno      
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Izvanredni  
Izvor upozoravanja 

 
Sadržaj informacije Korisnici upozoravanja 

 Mjere, snage i sredstva, 

događaj 
    

Napomene 
 

               

Industrijske i - Operater – pravna - Podaci o nesreći i opasnosti - DUZS Područni ured Osijek ,  Mjere  i  snage  utvrđene  Planom  zaštite  i 

prometne  nesreće osoba   s opasnim - Mjesto događaja,  - Stožer zaštite i spašavanja  spašavanja   Općine   Satnica   Đakovačka   , 

s opasnim tvarima tvarima   - Vrsta i količina opasne tvari Općine Satnica Đakovačka ,  Planom   civilne   zaštite   Općine   Satnica 
  - DUZS Područni    - Operativne snage ZiS Općine,  Đakovačka , Operativnim planovima sudionika 
  ured Osijek      - Pravne osobe za postupanje s  u  zaštiti  i  spašavanju,  ljudski  i  materijalni 

  - Svjedoci nesreće    opasnim tvarima,   resursi,    

         - Vatrogatstvo,   Upozoravanje  se  provodi  internim sustavima 
         - Inspekcija zaštite okoliša,  uzbunjivanja  operatera  i  sustavom  javnog 

         - Protupožarna inspekcija,  uzbunjivanja te dostavom informacija o nesreći 
         - Vodopravna inspekcija,  pozivom na broj 112.   

         - Stanovništvo,       

         - Javnost         

         Odluku o upozoravanju   donosi     
         odgovorna osoba operatera, a     

         odluku o javnom uzbunjivanju     

         pročelnik područnog ureda ZiS uz     

         konzultacije soperaterom i     

         načelnikom Općine       

Epidemije i – Zavod za javno Podaci o pojavi zaraznih bolesti - DUZS Područni ured Osijek ,  Mjere  i  snage  utvrđene  Planom  zaštite  i 

sanitarne  zdravstvo osječko- i sanitarnim opasnostima - Stožer zaštite i spašavanja  spašavanja   Općine   Satnica   Đakovačka   , 

opasnosti  baranjske županije, Zavoda   za   javno   zdravstvo Općine Satnica Đakovačka ,  Planom   civilne   zaštite   Općine   Satnica 
  DUSZ Područni ured osječko-baranjske županije - Operativne snage ZiS Općine,  Đakovačka , Operativnim planovima sudionika 

  Osijek ,      - Sanitarna inspekcija,   u  zaštiti  i  spašavanju,  ljudski  i  materijalni 
  - ŽC 112      - Veterinarske ustanove  resursi,  spašavanje, evakuacija, zbrinjavanje, 
         - Stanovništvo,   prva medicinska pomoć i druga potrebna skrb, 
         - Javnost     Upozoravanje je moguće provesti 

              pravovremeno    
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2. PRIPRAVNOST, MOBILIZACIJA (AKTIVIRANJE) I NARASTANJE OPERATIVNIH 

SNAGA 

 

Pripravnost, mobilizacija (aktiviranje) i narastanje operativnih snaga podrazumjeva radnje i postupke 
za planiranje postupaka popune, pripravnosti i mobilizacije operativnih snaga i provođenje 

pripravnosti, mobilizacije, aktiviranja i narastanja operativnih snaga zaštite i spašavanja čime se 
operativne snage zaštite i spašavanja dovode u stanje spremnosti za učinkovito operativno reagiranje u 
slučajevima izvanrednih događaja i velikih nesreća.  
Pripravnost uključuje osoblje, materijalna, komunikacijska i prijevozna sredstva te propisane 
procedure. Pripravnost se planira za sve izvanredne događaje za koje pravovremeno upozoravanje 
osigurava dovoljno vremena za planski i postepeno narastanje sposobnosti operativnih snaga.  
Pripravnost podrazumjeva i pripreme stanovništva za postupanje u katastrofama i velikim nesrećama, 
u situacijama kada se unaprijed upozori o nastupajućoj opasnosti, o potrebi provođenja nužnih mjera i 
postupaka za zaštitu zdravlja, života ljudi i imovine.  
Aktiviranjem se pokreće uporaba gotovih, stalno spremnih operativnih snaga. Unutar ove kategorije 
razlikuju se dvije skupine. Prva skupina su dijelovi gotovih operativnih snaga koji se u trenutku 
izdavanja zapovijedi za djelovanje nalaze u stanju dežurstva.  
Druga skupina su snage koje se uvođenjem pripravnosti i provođenjem mobilizacije, planski i 
postepeno dovode u stanje spremnosti za operativno djelovanje.  
Nakon ocjene o stanju operativne spremnosti donosi se odluka o njihovom aktiviranju. Pritom se 
primjenjuje princip »narastanja snaga». Planskom primjenom tog principa osigurava se ekonomičnost 
u pripremi i tijekom djelovanja operativnih snaga zaštite i spašavanja, odnosno provodi se pozivanje 
samo onih pripadnika snaga, opreme i sredstava prema stvarnim operativnim potrebama, eliminiraju 

prazni hodovi i slična stanja koja mogu utjecati na operativnu učinkovitost. 

 

Mobilizacija je planska radnja pozivanja pripadnika operativnih snaga koji su raspoređeni posebnim 

rješenjima, osobito osoba raspoređenih u civilnu zaštitu i obveznika radne obveze raspoređenih u 

gotove operativne snage. Mobilizacijom se združuje ljudstvo s opremom i sredstvima. Pritom se vodi 

računa o prioritetima, dinamici i mjestima prikupljanja snaga i sredstava. Za zadovoljavanje pravne 

strane, u mobilizaciji se pripadnicima operativnih snaga uručuju pozivi za sudjelovanje u zaštiti i 

spašavanju. Nakon zaprimanja upozorenja o izvanrednom događaju mobilizacija se, u funkciji 

uvođenja pripravnosti određenih dijelova operativnih snaga važnih za reagiranje u očekivanom 

izvanrednom događaju, provodi pravovremeno. Naknadno se, po nastanku posljedica izvanrednog 

događaja, provodi mobilizacija svih potrebnih kapaciteta. U prvom slučaju, provođenje mobilizacije 

dinamički se (vremenski) prilagođava potrebama planskog narastanja snaga do razine zahtijevane 

operativne spremnosti. U drugom slučaju svi nositelji mobilizaciju planiraju sukladno zahtjevima i 

nalozima za djelovanje, situacijskim izvješćima i stvarnim operativnim potrebama. 

 

NAČELNIK OPĆINE JE ODGOVORAN ZA UVOĐENJE PRIPRAVNOSTI OPERATIVNIH  
SNAGA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA U OPĆINI.  
Općinski načelnik uvodi pripravnost operativnih snaga, pravnih osoba i udruga od zanačaja za zaštitu i 
spašavanje na način da uvodi dežurstvo svih potrebnih operativnih snaga i provodi ocjenu spremnosti 
osoba i materijalno tehničkih sredstava za djelovanje u slučaju određene ugroze. 

 

2.1. Mobilizacija (aktiviranje) i narastanje operativnih snaga 

 

Aktiviranjem se pokreće uporaba gotovih odnosno stalno spremih operativnih snaga i to:  
-dijelovi gotovih operativnih snaga koji se u trenutku izdavanja zapovijedi za djelovanje nalaze u 
stanju dežurstva i  
-snage koje se uvođenjem pripravnosti i provođenjem mobilizacije planski i postupno dovode u stanje 
spremnosti za operativno djelovanje.  
Nakon ocjene o stanju operativne spremnosti donosi se odluka o njihovom aktiviranju,  
pritom se primjenjuje princip ''narastanja snaga'' primjenom kojeg se eliminira prazni hod i slična 
stanja koja mogu utjecati na operativnu učinkovitost. 
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Mobilizacija je planska radnja pozivanja pripadnika operativnih snaga koji su raspoređeni posebnim 
rješenjima, osobito osoba raspoređenih u civilnu zaštitu i obveznika radne obveze raspoređenih u 
gotove operativne snage.  
Mobilizacijom se zadužuje ljudstvo s opremom i sredstvima, pri tom se vodi računa o prioritetima, 
dinamici i mjestima prikupljanja snaga i sredstava.  
Za zadovoljavanje pravne strane u mobilizaciji se pripadnicima operativnih snaga uručuje poziv za 
sudjelovanje u zaštiti i spašavanju.  
Nakon zaprimanja upozorenja o izvanrednom događaju, mobilizacija se u funkciji pripravnosti 
određenih dijelova operativnih snaga važnih za reagiranje u očekivanom izvanrednom događaju 
provodi pravovremeno.  
Naknadno se po nastanku posljedica izvanrednog događaja provodi mobilizacija svih potrebnih 
kapaciteta.  
Mobilizacija je aktivnost kojom se operativne snage i sredstva za zaštitu i spašavanje dovode u stanje 
pripravnosti za organizirano učinkovitije djelovanje u prevođenju mjera zaštite i spašavanja. Odluku o 
provođenju mobilizacije donosi načelnik općine. 

 

Mobilizacija (aktiviranje) i narastanje operativnih snaga i drugih sudionika zaštite i spašavanja: 

 

1. Informacija o ugrozi općinskom načelniku dolazi od Županijskog centra 112 Osijek ili 
direktno od izvora,  

2. Općinski načelnik odlučuje o potrebi sazivanja Stožera zaštite i spašavanja Općine Satnica 
Đakovačka putem Županijskog centra 112 Osijek ili putem teklića, sredstava javnog priopćavanja, 
telefonski i/ili SMS i e-mail porukama,  

3. Sukladno procjeni trenutne situacije općinski načelnik odlučuje o potrebi pozivanje 
službenika općinske uprave Općine Satnica Đakovačka 

4. Aktiviranje vatrogasne zajednice i DVD-a provodi se sukladno odredbama o vatrogastvu i 
Planu zaštite od požara Općine Satnica Đakovačka, 

 
5. Stožer zaštite i spašavanja, sukladno nastaloj situaciji, savjetuje općinskom načelniku da 

podnese zahtjev o aktiviranju prema gotovim Operativnim snagama zaštite i spašavanja (Prilog 2) 
sukladno članku 12. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (NN  
RH 40/08 i 44/08), 

 
6. Općinski načelnik donosi Odluku o aktiviranju civilne zaštite u slučaju kada neposredna 

prijetnja, katastrofa ili velika nesreća nadilazi mogućnost gotovih operativnih snaga Općine Satnica 
Đakovačka, 

 
7. Ako postojeće snage i materijalna sredstva nisu dovoljna općinski načelnik upućuje županu 

zahtjev za dopunsku pomoć s područja Osijek sko-dalmatinske županije. 

 

Narastanje snaga zaštite i spašavanja vrši se u tri kategorije: 

 

1. Kategorija: prvo se podižu snage čija je redovna djelatnost zaštita i spašavanje (Vatrogasci, Hitna 
pomoć, HGSS, DUZS, MUP…) 

 
2. Kategorija: zatim se podižu snage koje imaju uveden sustav dežurstva i koje su odgovorne za 
kritičnu infrastrukturu (HEP, Hrvatske vode, komunalna poduzeća…) 

 
3. Kategorija: na kraju se podižu ostale snage koje sudjeluju u zaštiti i spašavanju: udruge (lovačka 
društva, planinarska društva, Crveni križ…), klubovi, građevinske, prijevozničke, uslužne i duge 
tvrtke, itd. 
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2.1.1. Mobilizacija Stožera zaštite i spašavanja Općine Satnica Đakovačka  
Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i 
spašavanja kojima rukovodi Općinski načelnik, a aktivira se kada se proglasi stanje neposredne 
prijetnje, katastrofe i velike nesreće (Popis članova Stožera u Prilogu 1.). 

 

Način pozivanja: Pozivanje i aktiviranje stožera, sukladno Postupku mobilizacije Stožera ZiS, u 

pravilu putem ŽC 112 ili iz ureda načelnika Općine Satnica Đakovačka. Pozivanje će se provoditi 
telefonski, osobnim uručenjem, putem sredstava javnog priopćavanja. 

 

Mjesto okupljanja: zgrada Općine Satnica Đakovačka, Ul. Ante Starčevića 28, Satnica Đakovačka 

 

2.1.2. Mobilizacija DVD Satnica Đakovačka i DVD Gašinci  
Nakon dobivanja zapovjedi o provedbi mobilizacije zapovjednici DVD Satnica Đakovačka i DVD 
Gašinci, odnosno njegovi zamjenici, provode aktiviranje sukladno odredbama Zakona o vatrogatstvu 
(NN 139/04, 174/04, 38/09, 80/10). 

 

Način pozivanja: Pozivanje i aktiviranje putem ŽC 112, dostavom zapovjedi općinskog načelnika 

telefonom, e-mailom. 

 

2.1.3. Mobilizacija Hrvatske gorske službe spašavanja Osijek 

Mobilizacija HGSS stanice Osijek provodi se temeljem dobivene zapovjedi o provedbi mobilizacije. 

 

Mjesto okupljanja: Sjedište HGSS stanica Osijek 

 

Način pozivanja: Pozivanje i aktiviranje putem ŽC 112, dostavom zapovjedi općinskog načelnika 
telefonom, e-mailom, osobnim uručenjem. 

 

2.1.4. Mobilizacija Doma zdravlja Đakovo 
Mobilizacija Doma zdravlja Đakovo provodi se temeljem dobivene zapovjedi o provedbi mobilizacije. 

 

Mjesto okupljanja: Sjedište Doma zdravlja Đakovo 

 

Način pozivanja: Pozivanje i aktiviranje putem ŽC 112, ili temeljem dobivene zapovjedi načelnika 

Općine na prijedlog Stožera zaštite i spašavanja, osobnim uručenjem.  
2.1.5. Mobilizacija Gradskog društva Crvenog križa Đakovo  

Mobilizacija Gradskog društva Crvenog križa Đakovo provodi se temeljem dobivene zapovjedi 
načelnika Općine na prijedlog Stožera. Crveni križ poziva timove za pružanje prve pomoći, organizira 
njegu bolesnih, ranjenih, podjelu hrane i pića, pokrivače i slično. 

 

Mjesto okupljanja: Sjedište Gradskog društva Crvenog križa Đakovo 

 

Način pozivanja: Pozivanje i aktiviranje putem ŽC 112, dostavom zapovjedi općinskog načelnika 

telefonom, faksom, e-mailom, osobnim uručenjem. 

 

2.1.6. Mobilizacija pravnih osoba i udruga građana od značaja za zaštitu i 

spašavanje  
Mobilizacija pravnih osoba od značaja za zaštitu i spašavanje, koje se nalaze na području Općine 
Satnica Đakovačka, provodi se na poziv ŽC 112 ili temeljem dobivene zapovjedi načelnika Općine na 
prijedlog Stožera zaštite i spašavanja. 
 

R. br. Naziv pravne osobe   

 Tvrtke i obrti komunalne djelatnosti   
1. BUDROVAC – dimnjačarska radnja, Budrovci  
2. ĐANIĆ – komunalno uređenje Satnica Đakovačka  
3. UNIVERZAL d.o.o. Đakovo, komunalno poduzeće 
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4. ĐAKOVAČKI VODOVOD d.o.o. ĐAKOVO  
Pravne osobe koje imaju mehanizaciju za raščošćavanje terena, za prijevoz i utovar 

rasutog tereta  
5. MI BLOK Gašinci, Gašinci, S. Radića 144  
6. AKROPOLA d.o.o. Satnica Đakovačka, A. Starčevića 52  
7. PILANA LIPA Satnica Đakovačka, B. Radića bb  
8. KAURIN PRIJEVOZ, Satnica Đakovačka, B. Jelačića 98  
9. ANTE ŽULJ, Satnica Đakovačka, A. Starčevića 90  

10. TOKIĆ PRIJEVOZ, Satnica Đakovačka, B. Jelačića 131  
Udruge građana  

11. DVD Satnica Đakovačka, Satnica Đakovačka, A. Starčevića 24  
12. DVD Gašinci, Gašinci, S. Radića 53  
13. Lovačko društvo «FAZAN» Satnica Đakovačka  
14. Lovačko društvo «VEPAR» Gašinci  
15. HRVATSKI RENDŽER Satnica Đakovačka 

 

 

Ostale pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje aktiviraju se putem Područnog ureda zaštite i 
spašavanja Osijek i osječko-baranjske županije: 
 

R. br. Naziv pravne osobe   

1. Gradsko društvo crvenog križa Đakovo  

2. Policijska postaja Đakovo  

3. Veterinarska ambulanta  

4. HEP –ODS d.o.o. ELEKTRA Osijek, Pogon Đakovo  

5. Hrvatske šume d.o.o., Šumarija Đakovo  

6. Hrvatske ceste d.o.o., Osijek  

7. Zavod za javno zdravstvo OBŽ  

8. Centar za socijalnu skrb  
 

 

U slučaju neposredne prijetnje od nastanka katastrofe ili veće nesreće na području Općine Satnica 
Đakovačka, općinski načelnik ima pravo i obvezu mobilizirati sveukupne ljudske i materijalno-
tehničke potencijale s područja općine, sukladno planu zaštite i spašavanja (Prilog 3., 4., 5., 6., 7., 8. - 
popis pravnih osoba i udruga s adresama, kontakt osobama, telefonima i opremom). 

 

2.1.7. Mobilizacija obveznika civilne zaštite  
Mobilizacija obveznika civilne zaštite Općine Satnica Đakovačka provodi se temeljem dobivene 
zapovjedi o provedbi mobilizacije nakon što je aktiviran Stožer zaštite i spašavanja. 
Postrojba civilne zaštite (Prilog 7.) postupa prema Planu civilne zaštite Općine Satnica Đakovačka. 

 

Način pozivanja: Pozivanje i aktiviranje putem ŽC 112, dostavom zapovjedi općinskog načelnika, 
osobnim uručenjem. 

 

2.1.8. Organizacija popune operativnih snaga zaštite i spašavanja obveznicima 

Popuna operativnih snaga obveznicima vrši se: 
- imenovanjem na dužnosti u Stožer zaštite i spašavanja i Zapovjedništvo civilne zaštite,  
- na principu radne obveze za pravne obveze koje se poslovima zaštite i spašavane bave u redovnoj 
djelatnosti,  
- raspoređivanjem u postrojbe civilne zaštite i imenovanjem povjerenika putem obveze služenja u 
civilnoj zaštiti,  
- određivanjem stručnih timova i potrebnog broja zaposlenika ili članova udruga za izvršavanje 
dobivenih zadaća u zaštiti i spašavanju. 
 

 

INSPEKT-ING D.O.O. 12 



 

Stranica 14 Službeni glasnik                                                                      broj 5 
 
 
 

 

2.1.9. Organizacija popune operativnih snaga zaštite i spašavanja materijalno-  
tehničkim sredstvima  

Članovima Stožera zaštite i spašavanja i zapovjedništvu civilne zaštite Općina osigurava materijalno-
tehnička sredstva, opremu i druga sredstva za rad. 

 

Ostale operativne snage (vatrogastvo, zdravstvo, Crveni križ, HEP, MUP, Hrvatske vode, Hrvatske 
šume, Hrvatske ceste) koriste vlastita materijalno-tehnička sredstva koja koriste tijekom redovnih 
poslova. 

 

Pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje koriste također vlastita materijalno-tehnička sredstva 
koja koriste tijekom redovnih poslova. 

 

Postrojba civilna zaštite opskrbljuje se materijalnim sredstvima iz Općine kao i iz izvora u trgovačkoj 
mreži (putem ovlaštene osobe) ili od fizičkih osoba –građana (putem mjesnog odbora-povjerenika 
civilne zaštite) temeljem materijalnog ustroja. 

 

2.1.10. Vrijeme mobilizacije operativnih snaga zaštite i spašavanja 
 

Mobilizacija se provodi dinamički (vremenski) prilagođeno potrebama planskog narastanja snaga do 
razine zahtijevane operativne spremnosti načelno u okviru vremena navedenih u sljedećem prikazu 
tablica br. 2-3. 

 

Općinski načelnik direktno ili putem telefonskog poziva na broj 112 zahtjeva aktiviranje operativnih 
snaga zaštite i spašavanja (Prilog 2). Općinski načelnik može aktivirati samo one snage koje se nalaze 
na području Općine Satnica Đakovačka i koje djeluju na području Općine, a koje Općina sufinancira.  
Ostale snage aktiviraju se putem Područnog ureda zaštite i spašavanja Osijek i Osječko-baranjske 

županije.  
Operativne snage dužne su direktno ili preko Županijskog centra 112 izvijestiti načelnika o 

mogućnostima stavljanja na raspolaganje postrojbi i stručnih timova ili članova stručnih timova za 
zaštitu i spašavanje i materijalno tehničkih sredstava, procijenjeno vrijeme dolaska (aktiviranja) na 

mjesto zadaća. Za sudjelovanje u aktivnostima zaštite i spašavanja udruge i druge pravne osobe koje je 
aktivirao općinski načelnik, imaju pravo na naknadu stvarnih troškova iz proračuna Općine Satnica 

Đakovačka . 

 

Vrijeme mobilizacije sudionika u provođenju mjera zaštite i spašavanja: 
 

 
R.br. 

  Operativne snage i sudionici   Vrijeme trajanja mobilizacije  
   

zaštite i spašavanja 
  

Minimalno od 
  

Maksimalno do 
 

         

1.   Načelnik općine   Odmah   15 min  

2.   Stožer ZiS općine   30 min   2 sata  

3.   Operativne snage ZiS općine   30 min   2 sata  

4.   Pravne osobe   1 sat   1 dan  

5.   Fizičke osobe   Odmah  

6.   Vatrogasno zapovjedništvo i postrojba   Odmah   30 min  

7.   Postrojba civilne zaštite   3 sata   12 sati  

8.   Središnja tijela državne uprave   30 min   8 sati  

9. 
  Službe  i  postrojbe  pravnih  osoba  i  središnjih tijela  

Odmah 
  

3sata 
 

  
DUZS koje se ZiS bave u svojoj djelatnosti 

     

           

10.   Službe i postrojbe DUZS   Odmah   2 sata  

11.   Stožer ZiS Županije   2 sata   6 sati  

 

Načelnik Općine mobilizira se trenutno, odmah po nastanku događaja, kao odgovorna osoba koja 
donosi odluke o mobiliziranju stožera ZiS i kapaciteta u slučaju katastrofe i velike nesreće. Stožer ZiS 
Općine mobilizira se u što kraćem vremenu. 
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Općinski načelnik direktno ili putem telefonskog poziva na broj 112 zahtjeva aktiviranje operativnih 
snaga zaštite i spašavanja (Prilog 2). Općinski načelnik može aktivirati samo one snage koje se nalaze 
na području Općine Satnica Đakovačka i koje djeluju na području Općine, a koje Općina sufinancira.  
Ostale snage aktiviraju se putem Područnog ureda zaštite i spašavanja Osijek i Osječko-baranjske 
županije.  
Operativne snage dužne su direktno ili preko Županijskog centra 112 izvijestiti načelnika o 

mogućnostima stavljanja na raspolaganje postrojbi i stručnih timova ili članova stručnih timova za 

zaštitu i spašavanje i materijalno tehničkih sredstava, procijenjeno vrijeme dolaska (aktiviranja) na 
mjesto zadaća. Za sudjelovanje u aktivnostima zaštite i spašavanja udruge i druge pravne osobe koje je 

aktivirao općinski načelnik, imaju pravo na naknadu stvarnih troškova iz proračuna Općine Satnica 
Đakovačka . 

 

Mobilizacija pravnih osoba ovisi o namjenskim zadaćama, prioritetima uporabe snaga u specifičnim 

situacijama i konkretnim zahtjevima na mjestu događaja te kriterijima primijenjenim u postupku 

planiranja. Pravne osobe koje se bave specifičnim djelatnostima od interesa za zaštitu i spašavanje 
angažiraju se odmah po nastajanju izvanrednog događaja, dok se druge angažiraju sukcesivno, ovisno 

o razvoju situacije i potrebama po principu narastanja operativnih snaga ili poradi zamjene prethodno 
angažiranih snaga. Iz navedenih razloga pojedine pravne osobe iz ove kategorije mogu se mobilizirati 

u periodu i dužem od nekoliko dana nakon nastajanja izvanrednog događaja. 

 

Mobilizacija fizičkih osoba, kao sudionika zaštite i spašavanja, formalno se ne planira jer se građani 
samoaktiviraju. Nakon uključivanja građana u zaštitu i spašavanje priključuju se organiziranom 
vođenju aktivnosti prema uputama nadležnih u provedbi mjera zaštite i spašavanja. 

 

Postrojbe civilne zaštite u općini, ovisno o spremnosti i značaju za zaštitu i spašavanje, mobiliziraju se 
u vremenu od 3-12 sati. 
Zapovjedništvo civilne zaštite županije mobilizira se u vremenu od 1 do 8 sati.  
Služba civilne zaštite, kao profesionalni dio Državne uprave za zaštitu i spašavanje aktivira se trenutno 
ili sukcesivno u što kraćem vremenu prema posebnom planu.  
Zapovjedništvo civilne zaštite Republike Hrvatske, kojeg u većem dijelu popunjavanju djelatnici 
Službe za civilnu zaštitu Državne uprave za zaštitu i spašavanje, mobilizira se u vremenu do 
maksimalno 1 sata. 

 

Središnja tijela državne uprave mobiliziraju se u relativno dužem vremenskom razdoblju i sukcesivno 
prema prioritetima, planiranim zadaćama i mjerama za uspostavljanje, održavanje i razvoj operativne 
spremnosti samog tijela, ali i operativnih snaga zaštite i spašavanja iz njihove nadležnosti. 

 

Službe i postrojbe Ministarstva unutarnjih poslova i Ministarstva obrane, odnosno Glavnog stožera 
Oružanih snaga Republike Hrvatske mobiliziraju se i angažiraju sukladno posebnim propisima. 

 

Vatrogasna zapovjedništva i postrojbe mobiliziraju se prema dokumentima koji se izrađuju prema 
posebnim propisima. 

 

Službe i postrojbe Državne uprave za zaštitu i spašavanje jednim su dijelom dio najviše razine 

ekspertne potpore (uz znanstvene i stručne kapacitete) kojom Republika Hrvatska raspolaže za sve 

zadaće, a osobito one najsloženije na strategijskoj razini, djelovanja sustava zaštite i spašavanja. One 

su, pored operativnih zaduženja koje imaju, zadužene i za potporu taktičkim i operativnim razinama u 

katastrofi i velikoj nesreći. U tom smislu djelatnici Državne uprave za zaštitu i spašavanje su u 

funkciji stručne, tehničke i logističke potpore Vladi Republike Hrvatske, ravnatelju Uprave, drugim 

središnjim tijelima državne uprave, Stožeru zaštite i spašavanja Republike Hrvatske, članovi su 

Zapovjedništva civilne zaštite Republike Hrvatske i podupiru rad Zapovjedništva, ali i članovi i 

potpora stožerima zaštite i spašavanja i zapovjedništvima civilne zaštite na operativnim i taktičkim 

razinama sustava zaštite i spašavanja u Republici Hrvatskoj. Državni i županijski centri 112 
predstavljaju najvažnije elemente komunikacijske podrške u radu Stožera zaštite i spašavanja 

Republike Hrvatske i Zapovjedništva civilne zaštite Republike Hrvatske te potporu u planiranju 
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operativnih veza operativnih snaga. Postrojbe kojima izravno zapovijeda Uprava su interventne 
specijalističke postrojbe civilne zaštite Republike Hrvatske, državne intervencijske postrojbe, jedinice 

za uzbunjivanje te zapovjedništva i postrojbe vatrogastva, putem glavnog vatrogasnog zapovjednika 
Republike Hrvatske. Prethodno navedeni Stožer i Zapovjedništvo su najodgovornija tijela, a postrojbe 
operativno najspremniji kapaciteti zaštite i spašavanja u Republici Hrvatskoj. 

 

Stožer zaštite i spašavanja Republike Hrvatske (strategijska razina), čije angažiranje započinje 
uvođenjem odgovarajućeg stupnja pripravnosti, traje tijekom usklađivanja djelovanja operativnih 
snaga, pa sve do okončanja aktivnosti zaštite i spašavanja od strategijskog značaja. 
 

 

2.1.11. Postupak mobilizacije Stožera zaštite i spašavanja 

 

Način provođenja mobilizacije u slučaju mogućnosti nastanka ili nastanka katastrofe i velike nesreće: 
 
 

Po primanju informacije od ŽC 112 o mogućnosti ili nastanku katastrofe ili velike 
nesreće načelnik općine donosi odluku o mobilizaciji Stožera ZiS 

 
 
 
 

 

Načelnik općine telefonom obavještava načelnika Stožera 
ZiS i izdaje zapovjed o mobilizaciji 

 
 
 
 

 

Načelnik Stožera direktnim telefonskim pozivima 
poziva članove Stožera na mobilizaciju 

 
 
 
 

 

U slučaju da pojedini članovi Stožera nisu telefonski obaviješteni 
načelnik općine šalje osobu određenu za osobno pozivanje člana Stožera 

 
 
 
 

 

Načelnik općine prati tijek mobilizacije i obavještava članove Stožera o 

nastaloj situaciji i poduzetim mjerama te predlaže dodatne mjere 
 
 
 

 

Nakon aktiviranja načelnik Stožera prati stanje na području nadležnosti, 

predlaže načelniku općine donošenje potrebnih odluka, 

zapovijedi, obavijesti, naloga, rješenja i slično 
 
 
 

 

Pojedini članovi Stožera neposredno na terenu prate stanje i tijek 
aktivnosti na zaštiti i spašavanju te predlažu dodatne mjere 
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3. MJERE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 

Mjere zaštite i spašavanja u slučaju nastanka katastrofa i velikih nesreća provode se uslijed poplava, 
potresa, ostalih prirodnih uzroka (suša, tuča, toplinski val, olujno ili orkansko nevrijeme, vjetar i 

snježne oborine), od tehničko-tehnoloških nesreća s opasnim tvarima u gospodarskim objektima i u 
prometu, od nuklearnih opasnosti, od epidemija, epizootija i sanitarnih opasnosti i nesreća na 
odlagalištima otpada. 

 

U Općini Satnica Đakovačka mogućnost nastanka katastrofa i velikih nesreća, za koje je potrebno 
provesti mjere zaštite i spašavanja, postoji od:  

1. od potresa 
2. od ostalih prirodnih uzroka (suša, tuča, toplinski val, olujno ili orkansko nevrijeme, jak  

vjetar i snježne oborine)  
3. od tehničko-tehnoloških nesreća s opasnim tvarima u gospodarskim objektima i u prometu 
4. od epidemija, epizootija i sanitarnih opasnosti i nesreća na odlagalištima otpada 

 

3.1. Mjere zaštite i spašavanja od poplava 

 

Područje Općine Satnica Đakovačka nije ugroženo opasnošću od poplava, kako se vidi iz karte 
opasnosti od poplava po vjerojatnosti poplavljivanja, na Slici 1.: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slika 1. Karta opasnosti od poplava (prikazuje veliku vjerojatnost pojavljivanja, srednju 

vjerojatnost pojavljivanja i malu vjerojatnost pojavljivanja od poplava), Hrvatske vode, Karta je 
izrađena u okviru Plana upravljanja rizicima od poplava sukladno odredbama članka 111. i 112.  
Zakona o vodama, NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14. 
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3.2. Mjere zaštite i spašavanja od potresa 

 

Područje Općine Satnica Đakovačka seizmički je vrlo aktivno područje. Cijela općina Satnica 
Đakovačka (do zapadne strane samog naselja Satnica) je unutar zone VIII, a istočni dio općine 
(uključujući naselje Satnica) je u zoni VII stupnja MCS. 

 

Pregled obveza (mjera zaštite i spašavanja) sudionika uključenih u provedbu mjera ZiS u slučaju 
potresa: 

 

Red  Zadaća (mjera  
Nositelj 

 Operativni postupci, kapaciteti i 
Napomena 

 
br. 

 
zis) 

  
operativni doprinos 

  

        
             

             

       Evakuacija i  zbrinjavanje Izvršitelji:  
       stanovništva, materijalnih i kulturnih -Stožer  zaštite i 

       dobara,  spašavanje iz površinskih spašavanja  

       slojeva,   iz   ruševina   i   zatrpanih općine,  

  Organizacija     prostora, spašavanje s visine, osobna -operativne  snage 

  raščišćavanja  Općina Satnica  i   uzajamna   pomoć, obavljanje ZiS,  

1.  ruševina i Đakovačka ,  potrebnih  radnji i radova na -HGSS Osijek  

  spašavanje  PUZS Osijek  ruševinama izvršiti će snage ZiS -građevinski  

  zatrpanih     navedene u napomenama  sukladno obrtnici/tvrtke – 
       zahtjevu načelnika Općine, zakonu i raščišćavanje  

       vlastitim operativnim planovima. ruševina i 
       Podaci o navedenim snagama nalaze prometnica  

       se u Prilogu 1. i 2. Plana.    
                

    Općina Satnica 
    Đakovačka , 

  
Organizacija 

 Operativne snage 
   

ZiS Općine   
spašavanja 

 

2. 
  

Satnica  zatrpanih iz 
  

ruševina 
 Đakovačka , 

   
DUZS,     

    Županijska spec. 

    postrojba CZ 
     

  

Spašavanje iz površinskih slojeva, iz Postrojbe CZ, 

ruševina    i zatrpanih prostora, Spec. postrojbe 

spašavanje  s  visine,  evakuacija  i CZ županije, 

zbrinjavanje stanovništva, osobna  i Crveni križ 

uzajamna pomoć    

      

  
Organizacija 

 Općina Satnica  –   Gašenje   požara   u   naseljenim JVP Osijek 
Planu 

3. 
  

Đakovačka 
  područjima,    Prema 

 gašenja požara    – gašenje požara na postrojenjima, zaštite od požara       

        – gašenje požara otvorenog prostora.   
           

           

        – Utvrđivanje stanja funkcionalnosti   
        prometnih i komunikacijskih sustava   

        i objekata,      

  
Organizacija 

    – donošenje odluka o zabrani   
      

cestovnog prometa, 
    

  
reguliranja 

         

       
– uspostavljanje alternativnih MUP, 

 

  

prometa i i 
    

4. 
 Općina Satnica  prometnih pravaca   Hrvatske ceste, 
 osiguranje   

Đakovačka , 
 
– osiguravanje telekomunikacijskih operativne snage   tijekom    

       
veza korisnika s prednošću uporabe, ZiS 

 

  
intervencija 

      

       
– organiziranje uvjeta za sigurno 

  

  
operativnih snaga 

     

     
prometovanje, 

     

              
– nadziranje i čuvanje ugroženog 
područja,  
– osiguravanje područja intervencija. 

 

 5.  Određivanje Općina Satnica  –  Određivanje   posebnih  lokacija Općina Satnica  
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lokacija za Đakovačka ,  odlagališta,  sukladno   prostornom Đakovačka u 

odlaganje  Ministarstvo  planu  Općine Satnica Đakovačka , suradnji s 

materijala  zaštite okoliša   i  ovisno o vrsti materijala, nadležnim  

  prirode,   organiziranje zbrinjavanja  opasnog ministarstvima  

  Ministarstvo  otpada,       

  zdravlja, Zavod za  prevoženje opasnog otpada,    

  javno zdravstvo  određivanje načina postupanja s   

  Osijek, ,  opasnim otpadom, uključujući   

  komunalno  zbrinjavanje na propisan način.    

  poduzeće         
            

 

 

Organiziranje 

pružanja  

6. medicinske 
pomoći 
medicinsko 
zbrinjavanje 

 
 
 
 
 
 
 

Organiziranje  

7. pružanja 
veterinarske 
pomoći 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8. Organiziranje 
zbrinjavanja 

 
 

  – Osiguravanje kapaciteta za prihvat   

  nastradalih,     

Općina Satnica – prevoženje stradalih do Dom zdravlja 

Đakovačka  zdravstvenih ustanova,  Đakovo Hitna 

Operativne snage – angažiranje dodatnog medicinskog medicinska 

i  ZiS  osoblja,   pomoć Đakovo, 

  – organiziranje dobrovoljnog Hrvatski crveni 

  davanja krvi,   križ   
– normaliziranje opskrbe lijekovima 
i sanitetskim materijalom, 

 
–Prikupljanjeizbrinjavanje  

   životinja,     
Veterinarska 

 

Općina Satnica 
 

–  liječenje,  klanje  ili  eutanazija 
 

 ambulanta,   
Đakovačka ,  životinja,     

Postupiti sukladno 
Operativne snage 

 

–   praćenje   stanja   i   provođenje  vlastitom planu 
ZiS   aktivnosti  na sprečavanju nastanka 

ZiS, operativnim 
veterinarstvo, 

 
ili širenja zaraznih bolesti, 

  

   

mjerama 
  

inspekcije   –   nadziranje   nad   prometom   i   

   distribucijom namirnica životinjskog nadležnih tijela i 
   porijekla.     zakonu   
           
        

        

   –  Prihvat  pomoći  u  skladištima     
   HCK,         

   –   prihvat   pomoći   u   zonskim Ustanove  i 
   skladištima DUZS,    

organizacije s    – distribuiranje pomoći iz skladišta 
   

HCK, 
    potrebnim   

       

kapacitetima 
 

   –  distribuiranje  pomoći  iz  zonskih  

Općina Satnica  skladišta DUZS,    (odrediti),   

Đakovačka ,  – distribuiranje pomoći  iz objekata Postupiti sukladno 
Civilna zaštita  

državnih robnih zaliha 
  vlastitom planu 

     
ZiS, operativnim    

– utemeljivanje  nacionalnog centra    mjerama   

   za prihvat pomoći,    
nadležnih tijela i    

– određivanje objekata za    zakonu   

   skladištenje pomoći na lokalnim     

   razinama.         

              

9. 
 Organiziranje Općina Satnica  – evakuacija i zbrinjavanje osoba 
 
evakuacije 

Đakovačka ,  
– prihvat osoba   

Civilna zaštita 
 

     

       

 
Kapaciteti za 
smještaj osoba na 
području Općine  
Satnica 

Đakovačka  
(Prilog 8.) 
Postupiti sukladno 
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          Planu civilne 

          zaštite  
            

            

    Općina Satnica  – Provođenje identifikacije Odrediti  
  

Organiziranje Đakovačka ,  poginulih,  
kapacitete i mjesta   

Civilna zaštita, 
 

–  sanitarni  nadzor  nad  ukapanjem 
10. 

 humane asanacije  za čuvanje leševa, 
 

i identifikacija 
MUP,   mrtvih,  

lokacije 
 

  Ministarstvo  – osiguranje prostora za poginule, 
snage   poginulih 

zdravlja, 
  

– određivanje lokacija za stalna ili 
ukapališta, 

      za sahranjivanje 
    komunalno   privremena ukapališta.    

    poduzeće        
            

 
 
 
 
 
 

Organiziranje  

11. higijensko-
epidemiološke 
zaštite 

  

       Dom zdravlja 

       Đakovo,  

   – Provođenje higijensko- Zavod za javno 
Općina Satnica  epidemiološkog nadzora u zdravstvo – 

Đakovačka ,  smještajnim kapacitetima,  epidemiol. služba 
Operativne snage  – provođenje higijensko- Osijek   

ZiS   epidemiološkog nadzora objekata u    

Ministarstvo  kojima je  povećana koncentracija Postupiti sukladno 

zdravlja   ljudi,    vlastitom planu 

   – poduzimanje mjera za sprečavanje ZiS, operativnim 

   nastanka i širenja zaraznih bolesti.  mjerama  

       nadležnih tijela  i 

       zakonu  
           

      –  utvrđivanje  stanja  zaliha  hrane  i Odrediti pravne 

   Općina Satnica  drugih potrebnih artikala, osobe,  

   Đakovačka ,  –  osiguravanje  cisterni  za  vodu  za Postupiti sukladno 

12. 
 Osiguravanje Operativne snage  piće, vlastitom planu 
 hrane  i  vode  za 

ZiS 
  – distribuiranje vode za piće, 

ZiS,   operativnim   piće 
osobe, 

 – preuzimanje i dopremanje hrane i 
   Pravne  

pića (putem nacionalnih trgovačkih 
mjerama  

   DUZS   nadležnih tijela  i 
      centara   te   iz   osobnih   zaliha) zakonu  

      namjenskim i osobnim sredstvima.   
         

 
 
 
 

 

Organiziranje 
prihvata pomoći  

13. u ljudstvu i 
materijalnim 
sredstvima 

 
 
 
 
 
 
 
 

14. Organiziranje 
asanacije terena 

  

        Odrediti pravne 
        osobe     

        (proizvođači  i 

Općina Satnica  – Prihvat pomoći  u  skladištima distributeri),   

Đakovačka , 
  

HCK, 
  Odrediti objekte 

    
za skladištenje 

pravne osobe 
 

– distribuiranje pomoći iz skladišta  pomoći,    
(proizvođači i  HCK,   

Postupiti sukladno 
distributeri) 

  

–  određivanje  objekata  za  skladi-   vlastitom  planu 
    štenje pomoći  ZiS, operativnim 
        

        mjerama    

        nadležnih tijela i 
        zakonu    
       

       

    – Organiziranje prikupljanja leševa, Odrediti pravne 

Općina Satnica  –   praćenje   stanja   i   provođenje osobe komunalne 

Đakovačka ,   aktivnosti na  sprečavanju nastanka djelatnosti i za 
Operativne  snage  ili širenja zaraznih bolesti,  DDD,  Odrediti 

ZiS, DUZS,   – neškodljivo  uklanjanje ranjenih, lokacije za ukop 

Civilna zaštita,  ozlijeđenih ili bolesnih životinja, životinja    
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Troškovi  

15. angažiranih 
pravnih osoba 
redovitih službi 

                        Službeni glasnik                                                             broj 5 

 
 

 Ministarstvo  –   određivanje   lokacija   za   ukop    
 ZOIP,   životinja, – utvrđivanje zadaća Postupiti sukladno 
 Ministarstvo  komunalnim i dr. organizacijama. vlastitom planu 

 zdravlja,       ZiS, operativnim 
 komunalno       mjerama  

 poduzeće       nadležnih tijela  i 

        zakonu  
         

         

    Izračunavanje troškova nositelja Naknada troškova 

i 
Općina Satnica  aktivnosti na temelju izračuna iz proračunskih 
Đakovačka   dnevnih  troškova  korištenja  radnih sredstava 

 
    

strojeva, druge opreme, ljudstva 
 

       
           

 
 

 

Način obavješćivanja do stavljanja u pripravnost snaga zaštite i spašavanja: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mjere zaštite od potresa, odnosno učinkovita zaštita od štetnih djelovanja potresa ne postoji, već se 
usmjerava prije svega prema preventivnim segmentima, kao jedinom pouzdanom načinu zaštite, a 
ostvaruje se putem tehničko-građevinskih mjera:  
- Seizmološka istraživanja  
- Urbanističko planiranje  
- Proračuni konstrukcija i nadzor nad izgradnjom  
- Seizmička mikrozoniranja i zemljovidi i edukacija. 

 

Kod urbanističkog planiranja mjere zaštite ostvaruju se putem zajedničkih prostornih normativa i 
standarda koje vode općem smanjenju povredljivosti urbanih struktura, a sukladno Pravilniku o 
mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i uređivanju 
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prostora (N.N. br. 29/83), moraju biti sadržane u koncepcijama i rješenjima prostornih planova svih 

nivoa (od Prostornih planova županija, Generalnih urbanističkih planova, Urbanističkih planova 
uređenja pa do Detaljnih planova uređenja), a kod utvrđivanja uvjeta uređenja prostora prilikom 

izdavanja građevinske dozvole, u procesu uređivanja zemljišta i izgradnje objekata, ostvaruju se 
putem općeg smanjenja povredljivosti objekata visokogradnje i niskogradnje i to funkcionalnim 

rješenjem, konstrukcijom i oblikovanjem. 
 

 

3.3. Mjere zaštite i spašavanja od ostalih prirodnih uzroka 

 

Mjere zaštie i spašavanja od prirodnih uzroka odnose se na ekstremne vremenske nepogode i to:  
sušu, tuču, snježne oborine i poledica, oborinsko, olujno ili orkansko nevrijeme. 

 

Pregled obveza (mjera zaštite i spašavanja) sudionika uključenih u provedbu mjera ZiS u slučaju 
ostalih prirodnih uzroka: 
 

Red 
br. 

 
 
 
 
 

 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. 

 
 

     Operativni postupci,        
Zadaća (mjera zis)  Nositelj  kapaciteti i operativni   Napomena   

     doprinos         
            

    Pravovremeno dostavljanje  Izvršitelji:     
    informacija  o  nastanku  -Stožer  zaštite  i 

Organizacija mjera 
   ekstremnog događaja i  spašavanja općine (Prilog 
   

području ugroze, 
    

1.) 
    

zis  od  posljedica 
 

Općina Satnica 
        

 informiranje  stanovništva o  -operativne snage ZiS 
ekstremnih  Đakovačka , 

postupcima 
 

za zaštitu 
 
(Prilog 2.) 

    

vremenskih  PUZS Osijek       

 
zdravlja, života i imovine, 

  
-  civilna zaštita  općine 

nepogoda 
     

   
savjeti  o  provođenju  mjera 

 
(Prilog 7.) 

    

         

    obrane i uzajamne zaštite,        

    aktiviranje Stožera ZiS        
                

                

            Prema   shemi 

  
DHMZ, DUZS 

        obavještavanja   
Organizacija  Obavještavanje javnosti o  standardnom   

obavještavanja    o 
 PU Osijek,  

pojavi opasnosti od 
 
operativnom postupku u  ŽC 112   

pojavi opasnosti    prirodnih uzroka     suradnji    s 
            komunikacijskim   

            centrom 112    
              

              

    - Asanacija terena od       

    građevinskog materijala i  Građevinske tvrtke s 
    otpada,       

mehanizacijom, 
  

    - organiziranje  prikupljanja  
osobe   

Općina Satnica leševa, 
      Odrediti pravne 

        

komunalne djelatnosti za   Đakovačka , - praćenje  stanja i  
  Operativne snage provođenje aktivnosti na  asanaciju  terena  od 
  

ZiS, DUZS, sprečavanju nastanka ili 
 otpada,     

Organiziranje 
  Odrediti lokacije za ukop 
 Civilna zaštita, širenja zaraznih bolesti,   

životinja, 
    

asanacije terena 
 

Ministarstvo - neškodljivo uklanjanje 
     

  Angažiranje veterinarske 
  ZOIP,  ranjenih, ozlijeđenih ili  

stanice, 
    

  
Ministarstvo bolesnih životinja, 

       

          

  zdravlja,  - određivanje lokacija za  Postupiti  sukladno 
  Komunalno ukop       

vlastitom 
 

planu ZiS,   
poduzeće 

  
životinja, 

       

          

operativnim mjerama     - utvrđivanje  zadaća  

    komunalnim i  drugim  nadležnih tijela i zakonu 
    organizacijama.          
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4. Pregled raspoloživih snaga i sredstava za otklanjanje posljedica od svih vrsta opasnosti unutar ove mjere 
zaštite i spašavanja, s utvrđenim zadaćama 

 
 

 

4.1. Suša-toplinski val 
 
 
 
 
 
 
 
 

Olujno ili orkansko  
4.2. nevrijeme, 

jak vjetar 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.3. 
Snježne

poledica 
oborine  i 

 
 
 
 
 
 

 

Organizacija i 
mogućnosti  

5. pružanja prve 
medicinske pomoći 
i medicinskog 
zbrinjavanja 

 
 
 
 
 

 

Organiziranje  

6. pružanja 
veterinarske 
pomoći 

 
 
 
 
 

 
Organizacija  

7. spašavanja iz 
ruševina 

 

Općina Satnica  
Đakovačka , 
Operativne snage 
ZiS, DUZS,  
Civilna zaštita, 
 
 
 

 

Općina Satnica  
Đakovačka , 
Operativne snage 
ZiS, DUZS,  
Civilna zaštita, 
 
 
 
 

 

Općina Satnica  
Đakovačka , 
Operativne snage 
ZiS, DUZS,  
Civilna zaštita, 
 
 
 
 

 

Općina Satnica  
Đakovačka  
Operativne 
snage ZiS 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Satnica  
Đakovačka , 
Operativne snage 
ZiS  
veterinarstvo, 

inspekcije 
 
 

 

Općina Satnica  
Đakovačka , 

Operativne snage 

ZiS Općine 

Satnica  
Đakovačka , 

 

– Snabdjevanje stanovništva 

vodom za piće,  
- gašenje požara otvorenog 

prostora 
 

 

- Otklanjanje posljedica 

oštećenih građ. objekata,  
- otklanjanje posljedica 

oštećenja objekata za  
opskrbu  

el. energijom, sustava 
za vodoopskrbu, pošte i 
telekomunikacijskih  

sustava, 

prometnica 
 

 

– Snabdjevanje stanovništva 
hranom,  

- omogućavanje odvijanja 
prometa 

 
 

 

– Prevoženje stradalih do 
zdravstvenih ustanova,  
– angažiranje dodatnog 
medicinskog osoblja,  
–organiziranje dobrovoljnog 
davanja krvi,  
– normaliziranje opskrbe 
lijekovima i sanitetskim 
materijalom 
 
– Prikupljanje i zbrinjavanje  
životinja,  
– liječenje, klanje ili 
eutanazija životinja,  
– praćenje stanja i 
provođenje aktivnosti na 
sprečavanju nastanka ili 
širenja zaraznih bolesti,  
– nadziranje nad prometom i 
distribucijom namirnica  
životinjskog porijekla. 
 
Spašavanje iz površinskih 
slojeva, iz ruševina i 

zatrpanih prostora, 
spašavanje s visine, 

evakuacija i zbrinjavanje 
stanovništva, osobna i 

 
Angažiranje cisterni za 
dostavu higijenski 
ispravne vode,  
JVP Osijek,  
Prema Planu zaštite od 
požara 
 
Izvršitelji:  
-Stožer zaštite i 
spašavanja općine (Prilog 
1.)  
-operativne snage ZiS 
(Prilog 2.)  
- civilna zaštita (Prilog 
7.) 
 
 

 

Izvršitelji:  
-Stožer zaštite i 
spašavanja općine (Prilog 
1.)  
-operativne snage ZiS 
(Prilog 2.)  
- civilna zaštita (Prilog 
7.) 
 
 
 
 
 

Dom zdravlja Đakovo, 
Hrvatski crveni križ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Veterinarska ambulanta, 
Postupiti sukladno 
vlastitom planu ZiS, 
operativnim mjerama 

nadležnih tijela i zakonu 
 
 
 
 
 

Postrojbe CZ, Specijalne 
postrojbe CZ županije 
(GSS), Crveni križ 
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8. Organiziranje 
zbrinjavanja 

 

 

DUZS,  
Županijska spec. 
postrojba CZ 
 
 
 
 
 
 
 

 

Općina Satnica  
Đakovačka , 

Civilna zaštita 

Službeni glasnik                               

 

uzajamna pomoć 
 
 

 

– Prihvat pomoći u 
skladištima HCK,  
– prihvat pomoći u zonskim 
skladištima DUZS,  
– distribuiranje pomoći iz 
skladišta HCK,  
– distribuiranje pomoći iz 
zonskih skladišta DUZS,  
– distribuiranje pomoći iz 
objekata državnih robnih 
zaliha  
– utemeljivanje nacionalnog 
centra za prihvat pomoći,  
– određivanje objekata za 
skladištenje pomoći na 
lokalnim razinama. 

                         Broj 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ustanove i organizacije s 
potrebnim kapacitetima 
(Prilog 8.)  
Postupiti sukladno 
vlastitom planu ZiS, 
operativnim mjerama 
nadležnih tijela i zakonu 

 

      Izračunavanje troškova 
 Troškovi     nositelja aktivnosti na 

9. 
angažiranih   Općina Satnica temelju izračuna dnevnih 

pravnih   osoba i 
 
Đakovačka troškova korištenja radnih   

 redovitih službi     strojeva, druge opreme, 
      ljudstva    
          

 
Naknada troškova iz 

proračunskih sredstava 
prema Uredbi o visini i 

uvjetima za isplatu 

naknade troškova 
naknade mobilizir-anim 

građanima, NN 91/06 

 

 

3.4. Mjere zaštite i spašavanja od tehničko-tehnoloških nesreća s opasnim tvarima u 
postrojenjima i u prometu 

 

Na području Općine Satnica Đakovačka nema postrojenja ili pogona s opasnim tvarima za koje postoji 
obveza izrade izvješća o sigurnosti, odnosno unutarnjih planova, prema metodologiji koju propisuje 
središnje tijelo državne uprave nadležno za zaštitu okoliša.  
Na području Općine Satnica Đakovačka, u naselju Satnica Đakovačka i naselju Gašinci nalaze se 
tvrtke u kojima su skladištene opasne tvari prema navedenoj tablici: 

 

Pregled pravnih osoba glede povećane opasnosti od opasnih tvari: 
 

               

 

Tvrtka / obrt 
  

Vrsta tvari 
  

Skladištenje 
 

 Kapacitet   Maks.        

       

spremnika 
  

količina (t) 
 

             

    MB  ukopani spremnik  25000 m3 
17  

           

BP PETROL,  BMB95  ukopani spremnik  25000 m3 
17  

            

Đakovačka Satnica,  

Eurodiesel 
 

ukopani spremnik 
3  

20 
 

Bana Josipa Jelačića bb    30 000 m  

    Plavi diesel  ukopani spremnik  30 000 m3 20  

    
UNP 

 plinske boce  
10 kg 0,4 

 
     

kom 40 
  

             

Farma Satnica Milk A. Starčevića  Plavi diesel  spremnik  5000 m3 
2,3  

bb              
Granične količine* - Prilog I.A, DIO 2. Uredbe o sprječavanju velikih nesreća koje uključuju opasne 
tvari (NN 44/14) 
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Područjem Općine Satnica Đakovačka prolazi magistralni naftovod (INA d.d.). 

 

Na području općine Satnica Đakovačka nalazi se:  
-vojni poligon "Gašinci" kao područje posebne namjene, sa zaštitnim i sigurnosnim zonama. 
Vojni poligon nalazi se u rubnom dijelu općine, zapadno od naselja Gašinci, a unutar općine 
obuhvaća površinu od 3 160,32 ha.  
-vojno skladište "Gaj" sa zaštitnim i sigurnosnim zonama. Vojno skladište nalazi se na 
jugoistočnom dijelu općine, zapadno od državne ceste D 515. 
-zaštitna i sigurnosna zona vojnog objekta "Gorjani" koja obuhvaća dio sjevernog dijela općine 

 

Održavanje vojnih vježbi odvija se u skladu s propisima Ministarstva obrane, pa su mogućnosti ugroze 
okolnog stanovništva svedene na najmanju moguću mjeru. Unatoč tome posljedice moguće nesreće 
uslijed manipuliranja streljivom, gađanjem i transportom streljiva za posljedicu mogu imati 
stradavanje okolnog stanovništva. 

 

Preko područja Općine izgrađen je jedan magistralni naftovod -Beničanci-Ruščica. Ovim naftovodom 
se transportira nafta od nalazišta "Beničanci" do utovarne luke Ruščica. Zbog starosti naftovoda 
moguća su puknuća cijevi naftovoda uz izlijevanje nafte.  
U slučaju nesreće na trasi naftovoda Beničanci – Ruščica ugroženo bi bilo naselje Gašinci pri čemu bi 
bilo ugroženo do 180 stanovnika.  
Uz pretpostavku pucanja cjevovoda i istjecanja nafte napravljena je simulacija širenja oblaka otrovnih 
para prema naselju Satnica. Na slikama je prikazano stvaranje otrovnog oblaka 10 min od početka 

curenja, te širenje oblaka prema naselju sa ucrtanim koncentracijama koje su opasne po zdravlje. Kod 
ovakvog scenarija bilo bi ugroženo područje na kojem se nalazi do 60 kuća u kojima obitava 180 

stanovnika. procjenjujemo da ne bi bilo letalnih posljedica. ali bi bilo potrebno organizirati 
hermetiziranje stanova u periodu prolaska oblaka. Koncentracije para u samom naselju ne bi prelazile 

3000 ppm. 

 

Najgori mogući slučaj za benzinske postaje je prilikom pretakanja benzinskih goriva iz autocisterne u 
podzemne spremnike, pri čemu je moguće istjecanje benzina iz autocisterne na površinu, zapaljenje 

i/ili eksplozija. Pretpostavka je da će prilikom pretakanja benzina iz autocisterne (kapaciteta 30 m3) u 

spremnik, doći do istjecanja goriva zbog odspajanja istakačkog crijeva. Prosječni protok benzina 
prilikom istakanja autocisterne u spremnike benzinske postaje iznosi 450 l/min, što znači da u roku od 
10 minuta može isteći oko 3.375 kg benzina. Period od 10 minuta je dovoljan da radnik benzinske 
postaje i/ili vozač zaustave daljnje istjecanje. Navedena količina benzina bi stvorila «lokvu», površine 

od oko 450 m2, odnosno radijusa od oko 12 m. U slučaju prisutnosti izvora zapaljenja, može doći do 

eksplozije oblaka para, koji može izazvati eksploziju spremnika autocisterne s preostalom količinom 
benzina (oko 19 t benzina). Naime, uslijed izloženosti spremnika autocisterne visokim temperaturama, 
može doći do naglog povećanja tlaka te na kraju puknuća odnosno raspada spremnika autocisterne. U 
tom trenutku nastaje eksplozija i požar benzina u vrlo kratkom vremenskom razmaku. Posljedica te 
pojave je vatrena kugla u obliku gljive, koja se naglo digne u vis i kratko traje. Posljedice eksplozije 
autocisterne mogu se očekivati na udaljenosti i do 310 m. 
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Način obavješćivanja o iznenadnom događaju: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pregled sudionika sustava reagiranja u slučaju tehničko-tehnološke katastrofe i velike nesreće s 
opasnim tvarima u stacionarnim objektima i mjera zaštite i spašavanja: 
 

 

Red  
br. 

 
 

   Operativni postupci,  
Zadaća (mjera zis)  Nositelj kapaciteti i operativni Napomena 

   doprinos  
 
 
 
 
 
 

 

1. 

  

Identifikacija zadaća   
nepokrivenih postojećim  PRAVNE OSOBE 

Operativnim planvima  KOJE 

pravnih  osoba  u  kojima  SKLADIŠTE 

se   obavljaju radnje   s  OPADNE TVARI 

opasnim tvarima   

    

  

Izraditi  Procjenu Izvršitelji:   
ugroženosti  Pravne osobe koje 

stanovništva, skladište opadne tvari 

materijalnih i  kulturnih temeljem  svojih 

dobara i okoliša, Operativnih planova 

Imenovati vlastiti stožer zaštite i spašavanja 

ZiS i osigurati     

materijalna sredstva  za -Stožer zaštite i 

prevenciju  i uklanjanje spašavanja tvrtke,  

posljedica tehničko- -operativne snage ZiS 

tehnološke nesreće tvrtke    

       
 

Identifikacija lokalnih  OPĆINA  

2. resursa za pokrivanje SATNICA 
nepokrivenih zadaća kod ĐAKOVAČKA 
pravnih osoba koje 

  

Utvrditi  snage  zaštite i Izvršitelji:  
spašavanja u ljudstvu i Općina Satnica 

tehničkoj opremi   za Đakovačka  

utvrđeni rizik  i  razinu   
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 obavljaju  radnje s   
 opasnim tvarima na   

 temelju identificiranih   

 rizika i proračuna razina   

 opasnosti      
      

      

 Utvrđivanje  ekspertnog  OPĆINA 
 

tima za 
 

provođenje 
 SATNICA 

   ĐAKOVAČKA, 
 stručne   prosudbe   

3. mogućih  posljedica  PRAVNE OSOBE 
 izvanrednog događaja i  

KOJE  predlaganje mjera  ZiS  i  
 

tehničkih intervencija 
  SKLADIŠTE 

   
OPADNE TVARI        

        

 

 

opasnosti 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obavještavanje o pojavi 
opasnosti od prirodnih 
uzroka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prema standardnom 
operativnom postupku 
u suradnji s 
komunikacijskim 

centrom 112 

 

    Pravne osobe koje  
Građevinske tvrtke s     

skladište opadne 
 

     
mehanizacijom, 

 

    
tvari, 

  

     
Pravne osobe     

Operativne snage -  Asanacija  terena  od     komunalne  djelatnosti 
    ZiS, DUZS građevinskog 

za asanaciju terena od  
Organiziranje asanacije 

 
Općine, materijala i otpada, 

4. 
 

otpada. 
  

terena 
  

Civilna zaštita -   utvrđivanje   zadaća 
  

   Postupiti sukladno 
    Općine, komunalnim i dr. vlastitom  Planu  ZiS,     

Ministarstvo ZOIP, organizacijama.     
operativnim mjerama     

Pravne osobe od 
 

     
nadležnih tijela i     

značaja za zaštitu i 
 

     
zakonu 

  

    
spašavanje u 

   

        

    Općini     
         

 

 

Nači obavješćivanja sudionika intervencije o iznenadnom događaju: 
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3.4.1. Pregled mjera zaštite i spašavanja i sudionika uključenih u provedbu 

mjera ZiS u slučaju nesreća s opasnim tvarima u gospodarskim 

objektima 

 

Mjere zis odnose se na slučaj nesreće s opasnim tvarima u tvrtkama koje skladište opadne tvari na 
području općine: 

 

Red 
 

Zadaća (mjera 
    Operativni postupci,  

  
Nositelj 

 
kapaciteti i operativni Napomena 

br. 
 

zis) 
  

     
doprinos 

 

        
         

         

    Pravne osobe koje     
    skladište opadne 

– Gašenje požara  na DVD Satnica Đakovačka,     
tvari, 

 

  
Organizacija 

  
objektima 

 
DVD Gašinci, 

1. 
     

 

gašenja požara 
   

– gašenje požara Prema   Planu   zaštite   od    Općina Satnica 

    Đakovačka, DUZS, otvorenog prostora požara 
    JVP      

          
 

– Utvrđivanje stanja 
funkcionalnosti 

   prometnica  

   - donošenje odluke  o 

   zabrani cestovnog 

Reguliranje   prometa  

prometa i MUP, Općina - uspostavljanje 

2.   osiguranje za Satnica Đakovačka alternativnih PU PP Đakovo 

vrijeme    prometnih pravaca 

intervencija   - organiziranje uvjeta za 
   sigurno prometovanje  

- nadziranje i čuvanje 
ugroženog područja  
- osiguravanje područja 
intervencija 

 

      Pravne osobe koje      
   Organiziranje   skladište opadne – Organizacija pružanja   

   pružanja   tvari,  prve pomoći    

 
3. 

 medicinske   Općina Satnica – prevoženje stradalih Hitna medicinska pomoć,  
  

pomoći i 
 
Đakovačka- 

 
do zdravstv. ustanova, Dom zdravlja Đakovo 

 

      

   medicinsko   Operativne snage – angažiranje dodatnog   

   zbrinjavanje   ZiS  medicinskog osoblja   

           
           

      Pravne osobe koje – dekontaminacija   - Pravne osobe koje skladište  
      skladište opadne čišćenje /  opadne tvari, – osigurati  

      tvari, Općina  neutralizacija opasnih dekontaminaciju – čišćenje  

      Satnica Đakovačka tvari  s  kontaminiranih kontaminiranih površina i  

      , Operativne snage površina  uklanjanje materijala  

 4.  Asanacija terena   ZiS  – uklanjanje olupina   

      – komunalno zaostalih nakon Pravne osobe komunalne  

      poduzeće i  eksplozija i požara i djelatnosti i spec. pravne  

      specijalzirane drugog zaostalog osobe za zbrinjavanje  

      pravne osobe za materijala / otpada, uklonjenog materijala  

      zbrinjavanje  – zbrinjavanje   
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uklonjenog uklonjenog materijala Dom zdravlja Đakovo 

materijala, -   za   slučaj   smrtnih  

– MUP, slučajeva organizirati  

– Vatrogastvo humanu asanaciju   
– sanitarna i 

vodopravna 
inspekcija 

 

 

3.4.2. Pregled mjera zaštite i spašavanja i sudionika uključenih u provedbu 

mjera ZiS u slučaju nesreća s opasnim tvarima u prometu 

 

Područjem općine Satnica Đakovačka prolazi trasa državne ceste D 515 koja povezuje prometni čvor 

Đakovo i Našice, te predstavlja okosnicu budućeg razvoja općine.  
Dodatan poticaj mogućem razvoju dati će izgradnja autoceste A5 (koridor VC) na koju se područje 
općine priključuje preko čvora „Đakovo", udaljenog od općinskog centra cea 5,0 km.  
Prostor općine je specifičan po tome što je naseljen centralni i istočni dio Općine, dok je zapadni dio 
posebna namjena u okviru koje nema niti javnih prometnica. Na području Općine prisutne su samo 
cestovne prometnice, od kojih je najznačajnija državna cesta D 515. Dva naselja na području Općine 
povezana su trasom županijske ceste Ž 4129. Veza s užim okruženjem ostvarena je mrežom 
županijskih i lokalnih cesta. 

 

Mjere zaštite i spašavanja u prometnim nesrećama s opasnim tvarima: 

 

Red 

br. 
 

 

1. 
 
 
 
 
 

 

2. 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4. 

 
 

Zadaća (mjera zis) 
 

Nositelj 
Operativni postupci, kapaciteti i  

Napomena    
operativni doprinos 

   

            
                  

                  

   Općina Satnica 
Gašenje požara 

 
na mjestu 

 
Stožer ZiS  Općine, Organizacija gašenja  Đakovačka ,   

požara 
  

DUZS, DVD, cestovne nesreće  s opasnim  DVD, Prema Planu 
  

tvarima 
         

zaštite od požara    
DVD 

          

                  
            

            

   Stožer ZiS – Organizacija pružanja prve    

Organiziranje  pružanja 
 
Općine, 

 pomoći          
Hitna medicinska   – prevoženje  stradalih  do  

medicinske pomoći  i  Općina Satnica zdravstvenih         pomoć, 
zdravlja medicinsko   Đakovačka   

ustanova, 
        Dom 

zbrinjavanje 
  

Operativne 
          

Đakovo    –  angažiranje   dodatnog  
   snage ZiS  medicinskog osoblja        
            
         

         

   Stožer ZiS Ako u slučaju cestovne nesreće    
   

Općine, 
 dođe  do  nekontroliranog    

Sklanjanje, evakuacija   oslobađanja opasnih tvari te se  Prema Planu civilne 

i zbrinjavanje lokalnog 
 Općina Satnica 

utvrdi potreba za sklanjanjem, 
 

zaštite Općine  Đakovačka ,  

stanovništva   

Civilna  zaštita 
evakuacijom i zbrinjavanjem,    

   mjere se provode prema planu    

   općine  civilne zaštite Općine       
           
             

             

     Mjere provode  JVP, pravne    
   Stožer ZiS osobe građevinske djelatnosti,  Općina Satnica 
   Općine,  prijevozničke   djelatnosti,  Đakovačka , 

Organizacija   Općina Satnica komunalne djelatnosti.     Pravne osobe 

spašavanja materijalnih  Đakovačka , Organizirati provedbu mjera  građevinske, 

dobara i okoliša  Operativne  osobne  i  uzajamne  zaštite  u  prijevozničke, 

   snage ZiS, nadležnosti Stožera ZiS te  komunalne 

   DUZS  provedbu mjera prema Planu  djelatnosti, 

     civilne zaštite        DVD  
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PLAN ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  
OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

 
 
 

 

 Izvješćivanje javnosti o      
 nastanku  izvanre-dnog      

5. događaja i upoznavanje  Ž. Centar 112    
 stanovništva s      

 postupcima i      

 poduzetim mjerama      
      

      

     Pravne   i   fizičke   osobe   koje 

     prouzroče izvanredni događaj 

6. 
Financiranje provedbe  Općina Satnica dužne su podmiriti sve troškove 

aktivnosti Plana 
 
Đakovačka 

nastanka štete.  Do  podmirenja 
  

troškova  ili  ako  je  počinitelj      

     nepoznat intervencije će   se 

     financirati iz proračuna Općine 
        

 
 
 
 

 

Prema standardnom 
operativnom 
postupku u suradnji 
s županijskim 
centrom 112 

 

 

3.5. Mjere zaštite i spašavanja od epidemija, epizootija i sanitarnih opasnosti, 

nesreća na odlagalištima otpada te asanacija 

 

3.5.1. Mjere zaštite i spašavanja od epidemija, epizootija i sanitarnih opasnosti 
 

Služba za epidemiologiju zaraznih bolesti Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo na temelju tih podataka 

procjenjuje epidemiološku situaciju u Hrvatskoj u 2007. godini kao razmjerno povoljnu. Bolesti protiv kojih se 

provodi sustavno cijepljenje pokazuju posve nisku učestalost ili kompletnu odsutnost, crijevne bolesti tipične za 

nizak higijenski i životni standard. Tuberkuloza je nastavila uzmicati i javlja se s najmanjom stopom do sada (22 

%). Kroz 22 godine od prvih zabilježenih slučajeva intenzitet HIV/AIDS-a zadržan je na niskoj razini među 

najnižima u Europi, a gonoreja i sifilis su pod kontrolom sa stacionarnom niskom učestalošću.  
Industrijska priprema jela i hrane sigurna je, bez epidemija u 2007., a također i javna vodoopskrba, niti 

jedna epidemija nije se razvila preko javne vodoopskrbne mreže. Međutim, epidemiološka situacija se 
mora smatrati i potencijalno nesigurnom i stoga izravno ovisnom o daljnjem neprekidnom 

protuepidemijskom i preventivnom radu. Naime, zna se da postoje određeni rizični čimbenici, među 
njima još uvijek prisutne posljedice ratnih razaranja, ratne i poratne migracije ljudi, ponegdje 

nezadovoljavajuća higijensko sanitarna razina, osobito u pogledu odlaganja otpadnih tvari, i dr.  
U smislu preventivnih mjera glavni sudionici zaštite na području epizootiološke jedinice su 
higijensko-epidemiološke, veterinarske službe i građani zaraženog i ugroženog područja. Zakonom o 
zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (79/07,113/08, 43/09) predviđene su sljedeće mjere koje je 
potrebno provoditi u slučaju sprečavanja i suzbijanja zaraznih bolesti:  
- opće mjere, 

- posebne mjere, 

- sigurnosne mjere i ostale mjere.  
Opće mjere:  
Opće mjere za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti provode se u objektima koji podliježu 

sanitarnom nadzoru, odnosno u građevinama, postrojenjima, prostorima, prostorijama, na uređajima i 
opremi osoba koje obavljaju gospodarske djelatnosti i u djelatnostima na području zdravstva, odgoja, 

obrazovanja, socijalne skrbi, ugostiteljstva, turizma, obrta i usluga, športa i rekreacije, objektima za 
javnu vodoopskrbu i uklanjanje otpadnih voda te deponijima za odlaganje komunalnog otpada, u 

djelatnosti javnog prometa, u i oko stambenih objekata, na javnim površinama i javnim objektima u 

gradovima i naseljima te drugim objektima od javnozdravstvene i komunalne važnosti.  
Opće miere za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti su:  

1. osiguravanje zdravstvene ispravnosti hrane, predmeta koji dolaze u dodir s hranom i predmeta 
opće uporabe te sanitamo-tehničkih i higijenskih uvjeta proizvodnje i prometa istih,  

2. osiguravanje zdravstvene ispravnosti vode za piće te sanitarna zaštita zona izvorišta i objekata, 
odnosno uređaja koji služe za javnu opskrbu vodom za piće,  

3. osiguravanje zdravstvene ispravnosti kupališnih, bazenskih voda, voda fontana i drugih voda od javno 
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zdravstvenog interesa,  
4. osiguravanje sanitarno-tehničkih i higijenskih uvjeta na površinama, u prostorijama ili gore 

navedenim objektima  
5. osiguravanje sanitarno-tehničkih i higijenskih uvjeta odvodnje otpadnih voda, balastnih voda 

te odlaganja otpadnih tvari,  
6. osiguravanje provođenja dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije kao opće mjere na 

površinama, prostorima, prostorijama ili objektima 

 

Posebne mjere: 
1. rano otkrivanje izvora zaraze i putova prenošenja zaraze,  
2. laboratorijsko ispitivanje uzročnika zarazne bolesti, odnosno epidemije zarazne bolesti, 
3. prijavljivanje,  
4. prijevoz, izolacija i liječenje oboljelih, 
5. provođenje preventivne i obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, 

6. zdravstveni nadzor nad kliconošama, zaposlenim i drugim osobama,  
7. zdravstveni odgoj osoba, 

8. imunizacija, seroprofilaksa i kemoprofilaksa i  
9. informiranje zdravstvenih radnika i pučanstva. 

 

Sigurnosne mjere  
Radi sprečavanja i suzbijanja zaraznih bolesti, na prijedlog Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 
ministar može narediti posebne sigurnosne mjere za zaštitu pučanstva od zaraznih bolesti:  

1. provođenje obvezne protuepidemijske dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije,  
2. osnivanje karantene,  
3. zabranu putovanja u državu u kojoj postoji epidemija,  
4. zabranu kretanja osoba, odnosno ograničenje kretanja u zaraženim ili neposredno 

ugroženim područjima,  
5. ograničenje ili zabranu prometa pojedinih vrsta robe i proizvoda,  
6. obvezno sudjelovanje zdravstvenih ustanova i drugih pravnih osoba, privatnih 

zdravstvenih radnika i fizičkih osoba u suzbijanju bolesti, 
7. zabranu uporabe objekata, opreme i prijevoznih sredstava, 

8. druge potrebne mjere. 

 

Ostale mjere  
U slučaju zlouporabe biološkog agensa ili elementarnih nesreća (poplava, potres, požar, prometna 
nesreća, nesreća u rudniku ili na drugom radilištu i dr.), koje mogu dovesti do epidemije ili do 

oboljenja od zarazne bolesti velikog broja osoba, ministar može po potrebi odrediti i ove mjere radi 
sprečavanja i suzbijanja zaraznih bolesti: mobilizaciju zdravstvenih radnika i drugih osoba, rekviziciju 

opreme, lijekova, medicinskih proizvoda, prijevoznih sredstava, privremenu uporabu poslovnih i 

drugih prostorija za pružanje zdravstvene zaštite, izolaciju i liječenje te određivanje posebnih zadataka 
pravnim osobama koje obavljaju zdravstvenu djelatnost i privatnim zdravstvenim radnicima. 
 
 

 

Mjere zaštite i spašavanja u slučaju epidemija, epizotija i sanitarnih opasnosti: 
 

 

Red  
br. 

 
 

 

1. 

 
 

     Operativni postupci,   
Zadaća (mjera zis)  Nositelj kapaciteti i operativni  Napomena 

     doprinos   
       

       

Organizacija preventivnih  Zavod   za   javno - informiranje   
mjera za slučajeve  zdravstvo- stanovništva   

epidemija,  pandemija,  epidemiološka - rano otkrivanje izvora   

bioloških,  kemijskih   i  služba, zaraze i puteva širenja   

radioloških incidenata,  veterinarska - prijavljivanje zaraznih   
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nesreća s velikim brojem  ambulanta,  bolesti 

stradalih, epizootija,  Općina Satnica - ispitivanje uzročnika 

biljnih bolesti  Đakovačka , Stožer - provođenje preventivnih 
   ZiS Općine,  i protuepidemijskih mjera 

   Stožer ZiS DUZS - higijenska kontrola 
     vodoopskrbe 
      

 
 
 
 

2. 

Organizacija provođenja  Zavod za javno  

kurativnih mjera u zdravstvo-slučajevima epidemija, 

epidemiološka epizootija i biljnih bolesti služba, 
 

nadležne službe – veterinarska epidemiološke, 

ambulanta veterinarske i agrarne 

 

 

– uvođenje karantene  
- provođenje 
dekontaminacije  
- provođenje DDD 

 

 

Za provođenje ovih 
mjera su isključivo 
odgovorna nadležna 
tijela 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 

 
 

     - cijepljenje, karantena, 

     - ograničenja ili zabrane 

     kretanja životinja i 

     prometa životinja, 
     zabrana ispaše, kupanja i 

     napajanja životinja na 
     rijekama i potocima, 
     - zabrana klanja, 
    

Stožer ZiS Općine, 
- provođenje dezinfekcije 

    osoba koje su bile u 
Organizacija sudjelovanja  Stožer ZiS DUZS, dodiru s zaraženim 

–  uključivanja  dodatnih  Zavod   za   javno životinjama, 
operativnih snaga i  zdravstvo OBŽ, 

- dezinsekcija i 
nositelja   u provođenje 

 
veterinarska  

deratizacija prostora i 
mjera 

   
služba,    

objekata za smještaj stoke      

     i čuvanje  bilja, 

     - zabrana uzgoja 

     pojedinih vrsta bilja za 
     određeno vrijeme, 

     - zabrana stavljanja u 
     promet kontaminiranog 
     bilja i biljnih proizvoda, 
     - uništavanje zaraženog 
     bilja i dr. 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zavod za javno 
zdravstvo OBŽ, 

Veterinarska 
inspekcija, 
Veterinarska stanica 

 
 
 
 
 

 

4. Organizacija provođenja 
asanacije 

 
 

 - Identifikacija leševa i 
 koordinacija aktivnosti na 

Stožer ZiS Općine, 
asanaciji, 
- pregled lokacija za 

Županijski   Stožer 
prikupljanje i neškodljivo ZiS DUZS, Zavod 

za javno zdravstvo 
uklanjanje štetnih i 
pokvarenih organskih 

OBŽ, 
tvari, veterinarska služba 

 - obavljanje dezinfekcije, 
 dezinsekcije i deratizacije 
 - higijenska kontrola nad 

 asanacijom 
  

 
 

 

Komunalno 
poduzeće, pravne 

osobe redovnih 
službi i djelatnosti 

koje se uključuju u 
provedbu asanacije 

na razini Općine 
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3.5.2. Mjere zaštite i spašavanja od nesreća na odlagalištima otpada te 

asanacija 

 

Najopasnija prijetnja na odlagalištima otpada je požar koji je često praćen opasnim tvarima kao 
produktom požara. Velika prijetnja na odlagalištima otpada je i mogućnost onečišćenja podzemnih 
voda, koje treba redovito kontrolirati te ukoliko se ukaže da je prisutna opasnost, isti deponij treba 

zatvoriti, a njegov sadržaj adekvatno zbrinuti, što ne ulazi u okvire ovog Plana. 

 

Na području Općine Satnica Đakovačka stvara se samo komunalni i tehnološki neopasni otpad. Općina 

Satnica Đakovačka sav komunalni otpad s područja općine odlaže na odlagalište komunalnog otpada 
„Vitika“. Otpad organizirano skuplja i na odlagalište odvozi komunalno poduzeće Univerzal d.o.o. 
Đakovo, koje obavlja poslove sakupljanja, prijevoza i odlaganja komunalnog otpada na području 
Grada Đakova. Univerzal d.o.o. upravlja i gospodari odlagalištem otpada „Vitika“. 

 

Na području Općine Satnica Đakovačka nema divlja odlagališta na koje se nekontrolirano odlažu 
različite vrste otpada što predstavlja opasnost za okoliš i za zdravlje ljudi.  
Građevinski otpad (cigla, beton, zemlja, drvo is l.) oslaže se na dva prilagođena mjesta van naselja (po 
jedno u svakom naselju) i ona se djelomično nadziru i po potrebi saniraju. 

 

Za zadovoljavajuću zaštitu i spašavanje stanovništva i materijalnih dobara od štetnih posljedica od 
epidemiološke i sanitarne opasnosti potrebno je uključiti redovne službe epidemioloških, 
mikrobioloških, toksikoloških i ekoloških timova Zavoda za javno zdravstvo, također i interventne 
ekološke timove) i pravne osoba koje se bave zaštitom i spašavanjem u okviru redovne djelatnosti po 
potrebi. Kao stožeru zaštite i spašavanja Općine potpora bi bile potrebne sljedeće snage:  

- postrojbe civilne zaštite,  
- postrojbe civilne zaštite specijalističke namjene, 

- stožer za zaštitu i spašavanje Županije,  
- udruge građana koje se bave zaštitom i spašavanjem  

Osim javnozdravstvenih timova u slučaju nesreća potrebna bi bila i suradnja ostalih popratnih službi 
koje bi direktno ili indirektno pomagale u sprječavanju štetnih posljedica a to su: 

- sanitarna inspekcija 

- veterinarski zavodi  
- po potrebi ostali zdravstveni stručnjaci (infektolozi, anesteziolozi...)  
- crveni križ  
- udruge građana i civilnog društva  
- županijski krizni stožeri 

- vatrogasne postrojbe  
- ovlaštene ustanove za asanaciju terena  
- stručnjaci Hrvatskih voda 

 

Mjere zaštite ispašavanja na odlagalištima otpada: 

 

          Operativni      
 Red 

Zadaća (mjera zis) 
  

Nositelj 
  postupci, kapaciteti  

Napomena 
  

 
br. 

    
i operativni 

   

              

          doprinos      
               

      Općina  Satnica    Općina Satnica  
 

1. 
Prikupljanje informacija  Đakovačka , Stožer  - informiranje  Đakovačka    

 
o stanju na odlagalištu 

 
ZiS Općine 

   
stanovništva 

 
Komunalno poduzeće - 

 

        

            koncesionar    
                

                

      Općina  Satnica        
 

2. 
Gašenje požara na  Đakovačka , Stožer  – gašenje požara  Prema  Planu zaštite od  

 
odlagalištu 

   
ZiS Općine, DVD 

 
otvorenog prostora 

 
požara 
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    Općina  Satnica 

    Đakovačka ,  Stožer 

    ZiS Općine,  

3. 
Saniranje posljedica  komunalno poduzće - 

nesreće na odlagalištu 
 
koncesionar, sanitarna   

    i vodopravna 

    inspekcija   

       

 

 

Općina Satnica 

Đakovačka 

Zavod za javno zdravstvo  
OBŽ,  
Sanitarna inspekcija 
Vodopravna inspekcija 

 
 

 

Analiza stanja DDD  
4. zaštite i provedba 

DDD mjera zaštite 
stanovništva i prostora 

 
 

   - obavljanje 

Općina Satnica  dezinfekcije, 

Đakovačka ,  Stožer  dezinsekcije i 

ZiS Općine,   deratizacije 
komunalno poduzće -  - higijenska 

koncesionar, sanitarna  kontrola nakon 

inspekcija   provedenh mjera 

    

 
Općina Satnica  
Đakovačka , 
Komunalno poduzeće - 
koncesionar, pravne 
osobe ovlaštene za 
provođenje mjera DDD,  
Zavod za javno zdravstvo 

OBŽ,  
Sanitarna inspekcija 

 
 

 

4. ZAŠTITA I SPAŠAVANJE U SLUČAJU NASTANKA VELIKIH POŽARA URBANOG I 

OTVORENOG PROSTORA 
 

4.1. Gašenje požara  
Svaka osoba koja primijeti neposrednu opasnost od nastanka požara ili primijeti požar ifi neki drugi 
događa, dužna je ukloniti opasnost, odnosno ugasiti požar, ako to može učiniti bez opasnosti za sebe 
ili drugu osobu. Ako ta osoba to ne može učiniti sama, dužna je o požaru obavijestiti stalno dežurstvo 
najbliže vatrogasne postrojbe. 

 

b) Otvoreni prostori 

Šumske površine  
U vrijeme povećane opasnosti za nastajanje šumskih požara od 01. ožujka do 15. svibnja kada se vrši 

spaljivanje suhe trave, granja i ostalog biljnog otpada, odnosno pripremanje poljoprivrednih površina 

za proljetnu sjetvu, kao i od 01. listopada do 15. studenoga nakon berbe kukuruza "Hrvatske šume" 
pravni slijednik javnog poduzeća za gospodarenje šumama i šumskim zemljištima u Republici 

Hrvatskoj p.o. Zagreb, Uprava šuma Osijek dužna je organizirati motrilačko-dojavnu službu. Broj 
zaposlenika u motrilačko-dojavnim ophodnjama mora tijekom cijelog dana biti takav da budu 

kontinuirano pod paskom sve šumske površine.  
Šumarija u to vrijeme mora organizirati stalno dežurstvo, tako da se ekipe za ophodnju mogu sa 

terena javljati u dogovoreno vrijeme, svakih 1 do 2 sata, a u vrijeme velikih opasnosti za nastajanje 

požara i češće (svakih pola sata). U vrijeme javljanja obvezno reći lokaciju na kojoj se nalazi, što 
dežurni u Šumariji mora evidentirati u knjigu upisnika javljanja, kao i stanje na terenu. Prigodom 

određivanja ophodnje moraju se odrediti i znakovi prepoznavanja, a primopredaju službe ophodnje 
vršiti na terenu i to svaki put na drugom mjestu.  
Prigodom vršenja ophodnje zaposlenici Šumarije moraju obratiti pozornost i na poljoprivredne 

površine zasijane požarom ugroženim kulturama (pšenica, ječam, raž, zob, kukuruz, suncokret i dr.). 

"Hrvatske šume" Javno poduzeće za gospodarenje šumama i šumskim zemljištima u Republici 

Hrvatskoj d.o.o. Zagreb, Uprava šuma Osijek mora Rješenjem rasporediti zaposlenike na obavljanje 

poslova motrenja i dojave o šumskim požarima i stanju u šuma, sa točno određenim dnevnim 

vremenom, kao i ukupno vrijeme trajanja motrenja tijekom godine. Točno odrediti šumske predjele i 

kritične objekte na koje se mora obratiti osobita pozornost. Pravac i smjer kretanja motritelj utvrđuje 

samoinicijativno, vodeći računa o stanju vegetacije, meteorološkim uvjetima, povećanoj nazočnosti 

ljudi u šumi i sl. Obilazak vršiti mopedom ili biciklom, a gdje postoji mogućnost i terenskim vozilom. 
 

O dnevnom motrenju mora se voditi dnevnik rada u koji se unose podaci o kretanju motritelja (šumski 
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predjel, odjel, odsjek i kretanje osoba i vozila koje je zatekao u šumi). Motritelj je dužan kod pojave 
šumskog požara pokušati požar ugasiti, a ako nije to u mogućnosti HITNO obavijestiti najbližu 
dobrovoljnu vatrogasnu postrojbu, stalno dežurstvo u šumariji, neposrednog rukovoditelja, zamjenika 
upravitelja Šumarije i Policijsku postaju u Đakovu. 
 

Ustanova ili osoba za pozivanje Telefon 
  

Zamjenik upravitelja šumarije 031/813-283 
  

Šumarija 031/811-036 
  

MUP Policijska postaja Đakovo 031/813-255 

 

Osim navedenoga Šumarija je dužna izraditi raspored zaposlenika i vatrogasnih postrojbi za brze 
intervencije i za gašenje početnih požara za svako radilište sa točno određenim alatom i opremom za 
gašenje i mjestima gdje će se alat i oprema čuvati (motorne pile, lopate, metlarice čelične i dr.).  
Nadalje, mora organizirati postrojbe za zaštitu šuma od požara sukladno njihovom planu zaštite od 
požara. Postrojba mora imati svog rukovoditelja, a svako odjeljenje mora imati rukovoditelja 

odjeljenja. Osim toga, moraju se odrediti vozila sa registarskim oznakama, oprema i alat za 
intervenciju na gašenju požara (kombi vozila, terenska vozila, motorne pile, sjekire, metlarice čelične, 

traktore sa cisternama za vodu i traktore sa dizalicama, te imena vozača traktora i rukovatelja 
strojeva). 

 

Poljoprivredne površine  
Općinski načelnik je dužno u vrijeme povećane opasnosti od nastajanja požara na poljoprivrednim 
površinama zasijanim žitaricama i drugim požarom ugroženim kulturama uz sudjelovanje mjesnih 

odbora, udruga dobrovoljnih vatrogasaca, lovačkih udruga, zaposlenika Šumarije, te vlasnika 

poljoprivrednih organizacija i drugih sudionika, organizirati motrilačko-dojavnu djelatnost. To je 

potrebno naročito u vrijeme dozrijevanja i žetve žitarica u mjesecu lipnju i srpnju. Potrebno je 

organizirati dostatan broj ophodnja, koje bi morale imati sredstva za prijevoz i sredstva za 

dojavljivanje (motorola, radio stanica u vozilu ili mobitel). U vrijeme povećane opasnosti od 

nastajanja požara na žitnim poljima organizirati stalno dežurstvo u prostorijama vlasnika 

poljoprivrednih društava, tako da bi ophodnje sa terena mogle prema dogovoru svakih pola sata ili 

svaki sat javljati svoju poziciju i stanje na terenu. U vremenu od početka pa sve do kraja žetve, 

odnosno do 20. srpnja potrebno je organizirati danonoćne ophodnje.  
Smjenu ophodnje obavljati na terenu i to svaki put na drugom mjestu uz naprijed određene znakove 
prepoznavanja.  
Neposredno pred žetvu pšenice moraju se odrediti povjerenstva u čiji sastav treba uključiti i 
nadzornika zaštite od požara u policijskoj postaji, koji će izvršiti pregled ispravnosti i opremljenosti za 
gašenje požara, kombajna i druge mehanizacije koja će se koristiti za žetvu.  
Tijekom žetve na poljima gdje se žetva obavlja vršiti redoviti nadzor (povjerenstvo, nadzornik zaštite 
od požara, poljoprivredni inspektor i drugi sudionici) nad opremom za gašenje požara (cisterne sa 
vodom, plugovi za zaoravanje, metianice i dr.) kao i na mjestima gdje se ostavlja poljoprivredna 
mehanizacija, gorivo i mazivo za istu.  
Određene ophodnje, kao i svi ostali sudionici u motrenju i dojavljivanju na predjelima gdje se nalaze 

šume, dužni su obratiti pozornost i na šumska zemljišta, odnosno loženje vatre u šumi ili blizini šume. 

Poljoprivredna društva svoje zaposlenike moraju rješenjem rasporediti na poslove zaštite 

poljoprivrednih površina od požara u vrijeme povećane opasnosti za nastajanje požara (mjesec lipanj, 

srpanj i kolovoz). Također se mora odrediti vatrogasna postrojba za hitne intervencije. Ta postrojba 

mora imati zapovjednika, a svako odjeljenje također mora imati rukovoditelja, kao i točno određenu 

mehanizaciju i opremu za gašenje požara (traktore sa cisternama za vodu, plugove za zaoravanje 

brazda, čelične metlanice i dr.). Za vrijeme žetve požarom ugroženih kultura, zaposlenici raspoređeni 

u jedno vatrogasno odjeljenje mogu obavljati žetelačke djelatnosti, ali moraju biti na jednoj lokaciji 

vodeći računa o ispravnosti mehanizacije i opreme za gašenje požara, koja se premješta od table do 

table prateći poljoprivredne strojeve (kombajne, traktore sa prikolicama i dr.).Do dolaska vatrogasne 

postrojbe zaposlenici koji rade na tabli na kojoj je izbio požar, kao i na obližnjim tablama moraju 

pokušati ugasiti požar opremom za gašenje koja se nalazi na toj lokaciji i obvezno zaorati brazde 

širine 3-6 m, ovisno o jačini vjetra, kako bi se spriječili proširenje požara na susjedne površine. 
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Ustroj vatrogasnih postrojbi i zapovijedanje njima: 
 

R.br. Naziv DVD -a Vatrogasci Kombi Cisterna Motorna 
      

1 Đakovačka Satnica 20 1 R 4 
       
DVD Satnica Đakovačka je procjenom ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije utvrđeno kao 
središnja postrojba s područjem odgovornosti na području Općine Đakovačka Satnica. 

 

R.br. Naziv Dužnost Ime i prezime Telefon 
     

1. DVD Satnica Đakovačka 
Zapovjednik Zlatko Mikešić 031/852-427 

Dozapovjednik Damir Miler 031/852-176   
     

  Zapovjednik Ivan Batarilo 031/859-115 

2. DVD Gašinci Zamjenik zapovjednika Željko Katarin 031/859-129 

  Dozapovjednik   

 

Redoslijed uključivanja u gašenje požara: 

R.br. Opis radnje Način Postrojbe Br Napomena 
      

1. Dojava požara 0-24 sata 
UKV Zapovjednik 

1 
Uzbunjivanje vrši 

sirenom DVD dežurni CuiO    
      

2. Prvi izlaz jedinice 
Interna Središnjeg 

5-15 
Na osnovu procjene stanja 

uzbuna DVD na požarištu    
      

3. Poziv JDVP Telefonom Zapovjednik 20 Na osnovu procjene 

 Uzbunjivanje Telefon DVD do 4  Požar širih razmjera na 

4. ostalog dijela om (četiri) 40 objektu ili požarnom 

 dobrovoljnih RUUKV dobrovoljna  području 
      

5. 
Uzbunjivanje dijela 

Telefon om DVD Prema 
Požar velikih 

ljudstva razmjera na     
      

 

Redoslijed uključivanja postrojbi u akciju gašenja biti će promijenjen i ubrzan po broju postrojbi i 
vatrogasaca, u slučajevima nekontroliranog ili ubrzanog razvoja požara.  
Odluku o dinamici uključivanja većeg broja postrojbi u akciju gašenja donosi zapovjednik društva ili 
osoba koju on ovlasti, a na prijedlog voditelja akcije gašenja.  
Redoslijed uključivanja postrojbi u akciju gašenja biti će promijenjen i ubrzan po broju postrojbi i 
vatrogasaca, u slučajevima nekontroliranog ili ubrzanog razvoja požara. U slučaju nastanka požara 
otvorenog prostora koji može prerasti u veliki požar, uključivanje tijela i pravnih osoba u aktivnosti 

gašenja požara na otvorenom prostoru obavit će se sukladno stupnju ugroženosti i angažiranim 
snagama, kako slijedi: 

 

Sustav subordinacije i zapovijedanja u akcijama gašenja većih požara 
Vatrogasnom intervencijom, koja se obavlja zbog nastalog požara, eksplozije, nesreće ili druge opasne 
situacije (u daljnjem tekstu: događaj) zapovijeda zapovjednik u vatrogasnoj postrojbi koja je prva 
započela s intervencijom.  
Kada je na mjesto događaja prva izašla vatrogasna postrojba dobrovoljnoga vatrogasnog društva, 
zapovjednik te postrojbe zapovijeda vatrogasnom intervencijom do dolaska javne vatrogasne 
postrojbe kada zapovijedanje intervencijom preuzima zapovjednik u toj postrojbi.  
Ako zapovjednik koji zapovijeda vatrogasnom intervencijom ocijeni da raspoloživim sredstvima i 
snagama nije u mogućnosti uspješno obaviti intervenciju, o događaju odmah izvješćuje nadređenoga 
vatrogasnog zapovjednika koji preuzima zapovijedanje intervencijom.  
Kada događaj prelazi granice općine zapovijedanje vatrogasnom intervencijom preuzima zapovjednik 
vatrogasnih postrojbi vatrogasne zajednice područja ako isti postoji ili županijski vatrogasni 
zapovjednik.  
Glavni vatrogasni zapovjednik može preuzeti zapovijedanje vatrogasnom intervencijom na teritoriju 
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Republike Hrvatske ili odrediti zamjenika ili pomoćnika sukladno svojoj prosudbi o učinkovitosti 
takvog određenja.  
Vatrogasnom intervencijom kod pravne osobe koja ima profesionalnu vatrogasnu postrojbu u 
gospodarstvu, osnovanu sukladno ovom Zakonu, zapovijeda zapovjednik te vatrogasne postrojbe.  
Vatrogasna intervencija na vojnim objektima obavlja se na zahtjev i uz prisustvo ovlaštene osobe 
oružanih snaga Republike Hrvatske. 

 

Suradnja i koordinacija u gašenju velikih požara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.2. Provođenje evakuacije ugroženih  
Evakuacija ugroženih osoba uslijed velikog požara naseljenog i otvorenog prostora provodi se 
sukladno procjeni vatrogasnog zapovjednika, a na temelju Procjene ugroženosti od požara Općine i 
Plana zaštite od požara. 

 

4.3. Zbrinjavanje evakuiranih 
Zbrinjavanje evakuiranih provodi se prema Planu civilne zaštite Općine Satnica Đakovačka. 
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5. PRILOZI: 
 

 

Prilog 1. Stožer zaštite i spašavanja Općine Satnica Đakovačka 

 

R. Član Stožera ZiS 

Dužnost u Stožeru 

Dužnost u JLS, tijelu Telefon 

br. (Ime i prezime) drž. uprave ili drugo 24 sata  
     

1. MATO SIFNER načelnik 
zamjenik načelnika 031/859-068 
općine 091 1859068    

2. 
ŠTEFANIJA 

član vijećnica 
031/852-152 

ZOVKO 0981973191    

3. IVAN RENDULIĆ predstavnik DUZS, član 
viši str. savjetnik za 031/813-949, 
operativne poslove 099/1974147    

4. 
VELIBOR 

predstavnik MUP-a, član 
pomoćnik načelnika 092/1934915 

VOJNOVIĆ MUP-a Đakovo 0921934915   

5. IVICA SOLDAT 
predstavnik zdravstvenih 

medicinski tehničar 031/859-029 
ustanova, član     

6. 
ZLATKO zapovjednik Područne vatrogasne  

0911892301 
MIKEŠIĆ zajednice, član 

 

   

 
 

 

 Prilog 2. Operativne snage zaštite i spašavanja Općine Satnica Đakovačka 

  

1. Stožer zaštite i spašavanja Općine Satnica Đakovačka 
  

2. Pravne osobe koje obavljaju komunalne djelatnosti 

3. Pravne osobe koje imaju mehanizaciju za raščišćavanje terena, prijevoz i utovar rasutog tereta 
  

4. Pravne osobe prijevoznici 
  

5. Udruge građana u zaštiti i spašavanju 

6. Zapovjedništvo i postrojba civilne zaštite 
   

 
 

 

Prilog 3. Popis prvnih osoba koje sudjeluju u zaštiti i spašavanju na području Općine 

Satnica Đakovačka u sustavu Operativnih snaga 

 

R. Naziv pravne osobe i 
 

Odgovorna 
 Oprema 

Adresa Telefon (mehanizacija i 
br. adresa osoba   

vozila)      

 Pravne osobe koje se bave komunalnom djelatnosti   

 UNIVERZAL d.o.o.      

1. 
ĐAKOVO (sakupljanja i ĐAKOVO, V. 

CIKO ŠIMIĆ 031/811-018 
  

deponiranja komunalnog Nazora 68 
  

     

 otpada)      

 ĐAKOVAČKI 
Đakovo, B. 

    

2. VODOVOD d.o.o. VLADO KOREN 031/813-564 
  

Jelačića 65   
 

Đakovo (vodoopskrba) 
    

      

 ĐANIĆ - komunalno 
Satnica 

    
 

uređenje Satnica 
    

3. Đakovačka, A. MIRKO ĐANIĆ 031/852-384 
  

Đakovačka (održavanje 
  

 Starčevića 92     
 

groblja) 
    

      

4. 
BUDROVAC - Budrovci, S. MATIJA 

091/5703-914 
  

dimnjačarska radnja Lehote 59 BUDROVAC 
  

    

       
  INSPEKT-ING D.O.O.  37  



 

Stranica 39 Službeni glasnik                                                                      broj 5 

 
 
 

 Pravne osobe koje imaju mehanizaciju za raščišćavanje terena, prijevoz i utovar rasutog tereta 

5. 
 

MI BLOK Gašinci 
Gašinci, S. ZDRAVKO 

031/859-038 
 

 
Radića 144 MILIČEVIĆ 

 

     

  
AKROPOLA d.o.o. 

Satnica    

6. 
 

Đakovačka, A. NIKO GRBEŠA 031/852-128 
 

 
Satnica Đakovačka 

 

  
Starčevića 52 

   

      

   Satnica    

7.  PILANA LIPA Đakovačka, IVA MILIČEVIĆ 031/852-321  

   B. Radića bb    

     Prijevozničke tvrtke          

   Satnica   
ZRINKO 

        

8. KAURIN PRIJEVOZ Đakovačka, B. 
    

031/852-555 
    

 
KAURIN 

       

   
Jelačića 98 

         

               

   Satnica              

9. ANTE ŽULJ  Đakovačka, A.  ANTE ŽULJ  031/852-184     

   Starčevića 90             

   Satnica              

10. TOKIĆ PRIJEVOZ Đakovačka, B.  IVICA TOKIĆ  031/852-202     

   Jelačića 131             

 Prilog 4. Popis  pravnih osoba koje sudjeluju u zaštiti i  spašavanju  u Općini 

 Satnica Đakovačka                  

                   

R. 
Naziv pravne osobe i adresa 

    
Adresa 

    Odgovorna  
Telefon 

br. 
        

osoba 
 

                 

1. Veterinarska stanica Đakovo d.o.o. 
 Đakovo, Ulica kralja       

031/813-291  
Tomislava 33 

       
                

2. 
HEP –ODS d.o.o. ELEKTRA Osijek,  Đakovo,        031/616-601 

Pogon Đakovo 
     

A. Starčevića 17 
       

031/616-600              

3. 
Hrvatske šume d.o.o.,     Đakovo, J. Palmotića       

031 811 035 
Šumarija Đakovo 

    
18 

          

                 

4. Hrvatske ceste d.o.o., Osijek 
  Osijek, Vukovarska ul.      

031 206 012   
122 

          

                   

5. Bozgen d.o.o. veterinarska ambulanta 
 Gašinci, Kralja        

031 206 012  
Tomislava 62 

       

                

 Prilog 5. Popis  udruga u  Operativnim  snagama zaštite  i  spašavanja Općine 

Satnica Đakovačka:                   

                    
R. 

Naziv udruge 

    

Adresa 

  Odgovorna 

osoba 

 

Telefon 
br. 

       

                   

1. DVD Satnica Đakovačka 
  Satnica Đakovačka,   

IVICA RONČKA 
 

031/852-170   
A. Starčevića 24 

   

               

2. DVD Gašinci 
   Gašinci,   

TOMISLAV BREŠKI 
 

031/859-203    
S. Radića 53 

   

                

3. Lovačko društvo «Fazan»   Satnica Đakovačka   ANDRIJA PLELI  031/814-841 

4. Lovačko društvo «Vepar»   Gašinci   TOMISLAV FRANJIĆ  099/2169-573 

5. Hrvatski rendžer    Satnica Đakovačka   PERO VALJETIĆ  031/852-066 
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Prilog 6. Popis pravnih osoba i udruga koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru 

redovne djelatnosti: 

 

R. 

Naziv pravne osobe / ustanove Adresa 

Odgovorna 

Telefon 
br. osoba    

 Dom zdravlja Đakovo 
Đakovo, Ul. Petra 

Ravnatelj 031 813 474 

1. 
   

Zavod za hitnu medicinuOBŽ – Preradovića 2 
Ravnatelj 031 815-108 

 

 
Odjel Đakovo 

 

    

2. Centar za socijalnu skrb Đakovo 
Đakovo, Ul. Petra 

Ravnatelj 031 813 331 
Preradovića 2A     

3. Policijska postaja Đakovo 
Đakovo, Ul. Petra 

Ravnatelj 031 813 255 
Preradovića 1     

4. Zavod za javno zdravstvo OBŽ 
Osijek, Franje 

Ravnatelj 031 225 700 
Krežme 1     

5. 
Gradsko društvo crvenog križa Đakovo, Ulica kralja 

Ravnatelj 031 813 252 
Đakovo Tomislava 16    

6. Gorska služba spašavanja, Osijek 
Osijek, Kneza Slobodan 

091 7210082 
Trpimira 23 Soldo    

 

 

Dobrovoljna vatrogasna društva, operativna tehnika i ljudstvo 
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Prema zvanjima: 
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Prilog 7.  Postrojba civilne zaštite Općine Satnica Đakovačka :    
              

Postrojba 
    Ustrojstvo    
        

Broj Ukupno 
CZ 

 
Zapovjednik 

 
Tim 

 
Skupina 

 
Ekipa 

 

     
obveznika obveznika 

Općine          

 

3 1 
 

3 3 po skupini 3 po ekipi 33     

             
  Postrojba CZ           

R.  Općine Satnica  
Ime i prezime 

 
Adresa 

  Telefon 

br. 
 

Đakovačka: 
    

24 sata           

  Zapovjedništvo           

1.  Zapovjednik 1  IVICA SOLDAT     031/859-029 
          

2.  Zapovjednik 2  ZLATKO MIKEŠIĆ     091/1892-301 
          

3.  Zapovjednik 3  IVAN BATARILO     031/859-203 
          

4.  Zapovjednik 4  DRAGAN SVALINA     031/852-085 
           

5.  Zapovjednik 5  IVAN KUNA      099/816-7840 
             

6. 
 

Zapovjednik 6 
 

JOZO LEKO 
     031/852-258 

       091/184-0007             
              

 
 

 

Prilog 8. Pregled smještajnih kapaciteta za smještaj osoba u slučaju katastrofa na 

području Općine Satnica Đakovačka 

 

R. 
 Telefon  

Telefon 
Kapacitet 

Naziv i adresa /Telefax Odgovorna osoba smještaja 
br. osobe  

Ustanove 
 

(broj osoba)     

1. 
OŠ SATNICA  

Ravnatelj škole 
 

100 
ĐAKOVAČKA 

  

     
      

2. 
PODRUČNA OŠ  

Ravnatelj škole 
 

100 
GAŠINCI 

  

     
      

 DRUŠTVENI DOM     

3. SATNICA  Načelnik općine  50 

 ĐAKOVAČKA     

2. 
DRUŠTVENI DOM  

Načelnik općine 
 

50 
GAŠINCI 

  

     
      

 VATROGASNI DOM     

5. SATNICA  Predsjednik DVD-a  30 

 ĐAKOVAČKA     

6. 
VATROGASNI DOM  

Predsjednik DVD-a 
 

30 
GAŠINCI 
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6. GRAFIČKI PRILOZI 

 

Prilog 1. Kartografski prikaz naselja Satnica Đakovačka, MJ 1:25000 

Prilog 2. Kartografski prikaz prikaz naselja Gašinci, MJ 1:25000 

 
Prilog 3. Kartografski prikaz energetskih sustava (naftovod, elektroenergetika), MJ 1:25000 

Prilog 4. Kartografski prikaz vodogospodarskih sustava, MJ 1:25000 

 
Prilog 5. Kartografski prikaz telekomunikacijskog sustava i pošta, MJ 1:25000 

 

Prilog 6. Kartografski prikaz područja Općine s prometnicama 

 

Prilog 7. Kartografski prikaz mjesta sakupljanja, evakuacija, MJ 1:25000 
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Sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite (NN broj 82/15), primjenjujući tokom 

izrade odredbe Zakona o zaštiti i spašavanju (NN broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i 

odredbe Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i 

spašavanja (NN broj 30/14 i 67/14) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni 

glasnik 1/09. i 1/13.), Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. sjednici 

održanoj dana 30. lipnja 2016. godine,  donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Plana zaštite i spašavanja Općine Satnica Đakovačka  

 

 

Članak 1. 

 Usvaja se Plan zaštite i spašavanja Općine Satnica Đakovačka, koji je izradio Inspekt-

ing d.o.o. iz Osijeka, OIB: 65016422359, Gundulićeva 5, Osijek.  

 

Članak 2. 

 Plan zaštite i spašavanja Općine Satnica Đakovačka sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove izvan snage se stavlja Plan zaštite i spašavanja Općine Satnica 

Đakovačka izrađen u prosincu 2009.godine, od tvrtke DLS d.o.o., I. Barača 19, Rijeka, (RRA 

Porin), Šifra dokumenta:72-09-BM. 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Satnica Đakovačka.  

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

KLASA:    810-01/16-01/3    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/16-1 

 

Satnica Đakovačka, 30.06.2016.                    Pero Carević, v.r. 
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Temeljem članaka 12. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,125/08, 36/09, 150/11, 144/112 i 19/13 - pročišćeni 

tekst) i članaka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj: 1/09. i 1/13.) na svojoj 21. sjednici održanoj dana 30. lipnja 2016. godine, 

Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka, donosi 

 

 

Odluku o izmjenama i dopunama 

 Odluke o uključivanju u projekt „LEADER“ – osnivanju udruge Lokalna akcijska grupa 

(LAG) 

 

 

Članak 1. 

 

Dosadašnji članak 2. mijenja se i glasi: "Predstavnik Općine Satnica Đakovačka u Lokalnoj 

akcijskoj grupi - LAG-u je općinski načelnik Općine Satnica Đakovačka ili osoba koju on 

ovlasti na zastupanje u LAG-u.". 

  

Članak 2. 

 

Dosadašnji članak 3. mijenja se i glasi: "Lokalna akcijska grupa iz članka 1. Odluke kojoj je 

jedan od osnivača Općina Satnica Đakovačka nosi naziv Lokalna akcijska grupa 

Strossmayer.". 

 

Članak 3. 

 

Dodaje se članak 4. i glasi: "Općina Satnica Đakovačka djeluje u Lokalnoj akcijskoj grupi 

Strossmayer ravnopravno kao svi ostali članovi, poštujući prava i izvršavajući obveze 

utvrđene Statutom i drugim aktima udruge kojima se regulira rad Lokalne akcijske grupe 

Strossmayer.". 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Općine Satnica Đakovačka. 

 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

Klasa:  015-05/16-01/01         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/16-1 

     Pero Carević, v.r. 

Satnica Đakovačka, 30.06.2016. 
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Na temelju članka 93. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i regionalnoj 

(područnoj) samoupravi (Narodne Novine broj:86/08. i 61/11.) i temeljem članka 41. Statuta 

Općine Satnice Đakovačka (Službeni glasnik broj:1/09. i 1/13.), a na prijedlog pročelnice 

Jedinstvenog upravnog odjela, općinski načelnik Općine Satnica Đakovačke donosi  

 

I. IZMJENE I DOPUNE 

PLANA PRIJMA NA STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE  

BEZ ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA U 2016. GODINI 

 

 

Članak 1. 

 

Tablica plana prijma na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u 2016.godini 

mijenja se i glasi: 

 

Naziv upravnog 

odjela 

Naziv radnog 

mjesta 

Stupanj obrazovanja i 

struka 

Broj osoba 

 

Jedinstveni upravni 

odjel  

 

 

 

Referent 

 

Srednja stručna sprema 

ekonomskog ili upravnog 

smjera 

 

3 

 

Jedinstveni upravni 

odjel  

 

 

 

Viši stručni suradnik 

za računovodstvene i 

financijske poslove 

 

 

VSS, magistar ekonomije  

Smjer marketing, financije 

 

1 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Satnica Đakovačka, i ima se objaviti na internetskoj stranici Općine Satnica Đakovačka,  

 

 

 

Klasa:100-04/16-01/01 

Urbroj: 2121/06-01/16-2 

 

Satnica Đakovačka, 11.05.2016. 

 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

               Željko Šimić, v.r. 
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Na temelju članka 93. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i regionalnoj 

(područnoj) samoupravi (Narodne Novine broj:86/08. i 61/11.) i temeljem članka 41. Statuta 

Općine Satnice Đakovačka (Službeni glasnik broj:1/09. i 1/13.), a na prijedlog pročelnice 

Jedinstvenog upravnog odjela, općinski načelnik Općine Satnica Đakovačke donosi  

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PLANA PRIJMA NA STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE  

BEZ ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA U 2016. GODINI 

 

 

Članak 1. 

 

Tablica plana prijma na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u 2016.godini 

mijenja se i glasi: 

 

Naziv upravnog 

odjela 

Naziv radnog 

mjesta 

Stupanj obrazovanja i 

struka 

Broj osoba 

 

Jedinstveni upravni 

odjel  

 

 

 

Referent 

 

Srednja stručna sprema 

ekonomskog ili upravnog 

smjera 

 

2 

 

Jedinstveni upravni 

odjel  

 

 

 

Viši stručni suradnik 

za računovodstvene i 

financijske poslove 

 

 

VSS, magistar ekonomije  

Smjer marketing, financije 

 

1 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Satnica Đakovačka, i ima se objaviti na internetskoj stranici Općine Satnica Đakovačka,  

 

 

 

Klasa:100-04/16-01/01 

Urbroj: 2121/06-01/16-3 

 

Satnica Đakovačka, 07.06.2016. 

 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

                Željko Šimić, v.r. 
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Temeljem članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. i 137/15. - pročišćeni 

tekst), članka 14. Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine broj: 92/10.) i članka 41. Statuta Općine 

Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj: 1/09. i 1/13.), općinski načelnik 

Općine Satnica Đakovačka dana 01.travnja 2016. godine, donosi 

 

Plan motrenja, čuvanja i  ophodnje  

za područje Općine Satnica Đakovačka  

za 2016.godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Planom određuju se građevine i površine za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja 

požara na području Općine Satnica Đakovačka. 

 

 

Članak 2. 

 

Predmet motrenja, čuvanja i ophodnje su sve građevine za koje prijete opsanost od nastajanja i širenja 

požara na području Općine Satnica Đakovačka, posebno poljoprivredne površine za vrijeme žetve i 

vršidbe, kao i šumske površine za vrijeme ljetnog perioda. 

 

Članak 3. 

 

Građevine i površine za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara su: 

- proizvodni objekti fizičkih i pravnih osoba koje se bave drvno-prerađivačkom industrijom 

- poljoprivredne površine i proizvodni objekti poljoprivrednih proizvođača 

- šume i šumske površine u privatnom ili državnom vlasništvu 

- površine na kojima su smješteni "zeleni otoci" 

 

Članak 4. 

 

Za građevine iz članka 3. Plana trebaju se poduzeti slijedeće mjere preventivne zaštite, motrenja, 

čuvanja i ophodnje: 

- poduzimanje mjera za dovođenje i održavanje u ispravnom stanju postrojenja, instalacija i uređaja 

kao njihov tehnički pregled 

- uklanjanje otpada iz zatvorenih i otvorenih prostora koji je nastao u procesu proizvodnje i odlaganje 

otpada na za to propisano mjesto 

- uklanjanje suvišnih predmeta iz prostorija koji mogu predstavljati opasnost za nastajanje i širenje 

požara ili koji onemogućuju brzi izlazak iz ugroženih područja 

- održavanje i omogućavanje brzog pristupa vanjskim hidrantima 

- održavanje slobodnog pristupa vatrogasnim aparatima i uređajima 

- omogućavanje pristupa vozilima i aparatima koji iskre pri radu, na mjestu gdje bi to predstavljalo 

opasnost od požara i eksplozije 

- dovođenje u ispravno stanje postojeće vatrogasne opreme i sredstava za gašenje požara, te 

postavljanje istih na mjesta koja su za to predviđena 

- instalacija uređaja za dojavu i gašenje požara 

- osiguravanje vatrogasnih dežurstava na vanjskim prostorima i u građevinama. 

 

 

Članak 5. 

 

Svi pravni subjekti i fizičke osobe koje su zadužene za provedbu mjera iz članka 4., dužni su 

poduzimati i mjere čuvanja, te organiziranja motriteljsko-dojavnih službi opremljenih s odgovarajućim 

sredstvima, opremom i ljudstvom za gašenje požara. 
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Članak 6. 

 

Sredstva za provedbu planova motrenja i dojavnih službi osigurati će pravne osobe iz članka 3. ovoga 

Plana, dok će se sredstva za istu namjenu za fizičke osobe osigurati Proračunom  

Općine Satnica Đakovačka za 2015.godinu. 

 

 

Članak 7. 

 

Izvršitelji zadataka i mjera iz ovoga Plana su vlasnici i/ili korisnici građevina i površina iz članka 3. 

ovoga Plana, Dobrovoljno vatrogasno društvo Satnica Đakovačka, Dobrovoljno vatrogasno društvo 

Gašinci, Lovačko društvo "Fazan" Satnica Đakovačka, Lovačko društvo "Vepar" Gašinci, Hrvatski 

rendžer Satnica Đakovačka. 

 

 

Članak 8. 

 

Stupanjem na snagu ovoga Plana prestaje važiti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje za područje Općine 

Satnica Đakovačka, KLASA:214-01/15-01/05, URBROJ:2121/06-01/15-1. 

 

Članak 9. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u "Službenom glasniku" Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

KLASA: 214-01/16-01/06     OPĆINSKI  NAČELNIK 

URBROJ: 2121/06-01/16-1 

Satnica Đakovačka, 01.04.2016. 

              Željko Šimić, v.r. 

 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 
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